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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutdrny organ a obecné zastupitel’stvo konsolidujicej Gétovnej jednotky obce Nesluga
Sprava z auditu konsolidovanej uc¢tovnej zavierky

Nazor

Uskuto¢nili sme audit konsolidovanej t¢tovnej zavierky uétovnej jednotky verejnej spravy, ktora za
konsolidovany celok zostavila konsohdujuca UCtovnd jednotka NesluSa, NesluSa 978, 023 41
Neslu$a, ICO: 00314137 (d’alej aj ,,obec™) a ktord obsahuje konsolidovanu stivahu k 31. decembru
2018, konsolidovany vykaz ziskov a strat za rok kondiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré
obsahuji sthrn vyznamnych uétovnych zasad a Gétovnych metod.

PodPa nasho ndzoru, priloZzena konsolidovana uétovna zdvierka poskytuje pravdivy a verny
obraz konsolidovanej finanénej situdcie konsolidovaného celku k 31. decembru 2018 a
konsolidovaného vysledku hospoddrenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu podla zdkona
¢. 431/2002 Z.z. o uétovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zakon o Giétovnictve®).

Zaklad pre ndzor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych $tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). NaSa zodpovednost’ podla tychto §tandardov je uvedend v odseku Zodpovednost’
auditora za audit konsolidovanej uctovnej zavierky. Od konsolidovaného celku sme nezavisli podl'a
ustanoveni zékona €. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona &. 431/2002 Z. z. o
uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdkon o $tatutarnom audite®) tykajucich sa
etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit uétovnej zavierky a splnili sme aj
ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presved&eni, Ze auditorské dokazy,
ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoény a vhodny zaklad pre na§ nazor.

Zodpovednost’ Statutdrneho organu za konsolidovani tiétovnu zavierku

Statutdrny organ konsolidujucej uctovnej jednotky, je zodpovedny za zostavenie konsolidovanej
uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz podl'a zdkona o G&tovnictve a za tie
interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej étovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovanej u¢tovnej zavierky je Statutdrny orgén zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti konsolidovaného celku nepretrzite pokracovat’ vo svojej Cinnosti, za opisanie skutoénosti
tykajucich sa nepretrZitého pokrafovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrzitého pokraovania v ¢innosti v Gétovnictve.,

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uétovnej zavierky

NaSou zodpovednost'ou je ziskat’ primerané uistenie, ¢i konsolidovana uétovnd zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uZz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podl'a medzindrodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak
také existuji. Nespravnosti mézu vzniknut' v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa
povazuju vtedy, ak by sa dalo odovodnene o¢akavat’, Ze jednotlivo alebo v stthrne by mohli ovplyvnit’
ckonomické rozhodnutia pouzivatel'ov, uskutoénené na zdklade tejto konsolidovanej uétovnej
zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzindrodnych auditorskych Standardov, podas celého auditu
uplatiiujeme odborny Gsudok a zachovdvame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:
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 Identifikujeme aposudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti konsolidovanej wétovnej
zavierky, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské
postupy reagujuce na tieto rizikd a ziskavame auditorské ddkazy, ktoré st dostatotné
a vhodné na poskytnutie zdkladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v
dosledku podvodu je vysSie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoZe podvod méze zahfiiat
tajni dohodu, falSovanie, Umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie
internej kontroly.

o Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ugelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol konsolidovaného celku.

¢ Hodnotime vhodnost’ pouZitych uétovnych zésad a uétovnych metéd a primeranost’ ustovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informécii, uskutoénené $tatutarnym orgénom.

° Robime zaver otom, €i Statutdrny orgdn vhodne v G&tovnictve pouZiva predpoklad
neprettZitého pokratovania v ¢innosti a na zdklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o
tom, Ci existuje vyznamnd neistota v sivislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost” konsolidovaného celku nepretrZite pokratovat
v Cinnosti. Ak dospejeme k zéveru, Ze vyznamnd neistota existuje, sme povinni upozornit
v nasej sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v Gitovnej zavierke alebo, ak sd tieto
informécie nedostato¢né, modifikovat’ na§ ndzor. NaSe zavery vychadzaji z auditorskych
dokazov ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora.

e Hodnotime celkovil prezentdciu, $truktiru a obsah konsolidovanej Gétovnej zdvierky vratane
informécii vnej uvedenych, ako aj to, ¢i konsolidovanad Uctovna zavierka zachytdva
uskutocnené transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spravy k d’alsim poziadavkam zakonov a inych priavnych predpisov

Sprdva k informdcidm, ktoré sa uvddzaji v konsolidovanej vyroénej sprdave

Statutdrny organ je zodpovedny za informdcie uvedené v konsolidovanej vyro&nej sprave, zostavenej
podla poZiadaviek zdkona o Gctovnictve. N&§ vySSie uvedeny nézor na konsolidovani uétovnu
zévierku sa nevzt'ahuje na iné informacie v konsolidovanej vyro¢nej sprave.

V stivislosti s auditom konsolidovanej Gi¢tovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznédmenie sa s
informéaciami uvedenymi v konsolidovanej vyrognej sprave a posudenie, ¢i tieto informécie nie st vo
vyznamnom nesulade s auditovanou konsolidovanou tG¢tovnou zavierkou alebo nafimi poznatkami,
ktoré sme ziskali pocas auditu konsolidovanej G¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne
nespravne.

Posudili sme, ¢i konsolidovana vyro¢na sprava u¢tovnej jednotky verejnej spravy, ktord za
konsolidovany celok zostavila konsolidujuca uétovna jednotka, obsahuje informdcie, ktorych
uvedenie vyZaduje zdkon o uctovnictve.

Na ziklade priac vykonanych pocas auditu konsolidovanej ui¢tovnej zavierky, podl’a nasho
nazoru:

- informacie uvedené v konsolidovanej vyro¢nej sprive zostavenej za rok 2018 si v silade
s konsolidovanou uctovnou zavierkou za dany rok,
- konsolidovana vyro¢na sprava obsahuje informacie podl’a zikona o uétovnictve.

Okrem toho, na zaklade naSich poznatkov o Uétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali
pocas auditu konsolidovanej uctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné
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nespravnosti v konsolidovanej vyroénej sprave, ktora sme obdrzali pred ddtumom vydania tejto
spravy auditora. V tejto stivislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest’.

Bratislava, 25. jina 2019

5 UDVA % / %_

BPS Audit, s. r. o. Eiggw Zodpovedny auditor
Licencia UDVA &.: 406 ' Mgr. Peter Sebest

Licencia SKAU &.: 960

4/4



KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIEI@KA
UCTOVNEJ JEDNOTKY VEREJNEJ SPRAVY

. 31.12.2018

Prilozené sicasti
‘$< \ Konsolidovand stvaha Gétovnej jednotky verejnej spravy Kons S UJ VS Ué 1-01
M Konsolidovany vykaz ziskov a strét Gétovnej jednotky verejnej spravy Kons VZa$ UJ VS Ué2-01

Dﬁ Pozndmky konsolidovanej G¢tovnej zdvierky Gétovne| jednotky verejenej spravy

Za obdobie
‘Mesiac Rok Mesiac . Rok

od @ 1 2 @18 do “2‘52[018

<o -
'0l0|(3|1/4|1|3|7

Ndzov Gétovne| jednotky

; o

8 ' b|®& @€ | N | & |8 | uis | a ; ‘ 1 [
il Wik K 8 Sl | | I el Ml it N e (- |
Ll | || || L1 I

Sidlo Uétovne| jednotky

U_|i;_q_o_é|'§_|o_ B - 7

6 |- 9|7 |8 | i ) I T O
PSC Ndzov obce

ol2(3{ael1] [nlelsltfulsfal | [ | [ [ T T T T T
Telefénne éislo Faxové &islo
4l2le] (11 2|1 L al2ls] [1]1] |2]1]
E-mailovéd adresa

T T ] T = = = e T |

¢ Blelc @ nj € 5|l u|s|a s | k | ‘

Zostavend dna: 2| 4 gils | 21 ol 1

Podpisovy zdznam Statutdrneho orgdnu alebo [ =

¢lena Statutarneho orgdnu Uctovnej jednotky: |/

| Qoo




Slvaha

Kons S UJ VS U& 1-01 (MF/21230/2014-31)

k 31.12.2018
Strana aktiv
I? 2018 2017
Oznatenie STRANA AKTIV Cisis
riadku Netto Netto
a b € 1 2
SPOLU MAJETOK r. 002 +r1. 035+ 1. 113 +1. 117 1 4 208 733,47 3 509 814,26
A. NeobeZny majetok r. 003 +r. 012 +r. 025 2 3 935 988,04 2 918 459,35
Al Dlhodoby nehmotny majetok stcet (r. 004 aZ 011) 3 18 713,35 24 060,19
All. Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU) 4 0,00 0,00
2. Softvér (013) - (073+091AU) 5 0,00 0,00
3. Ocenitelné prava (014) - (074+091AU) 6 0,00 0,00
4 GOOdV\{I" z konso!ld‘ac.|e kapflt‘alu alebo negativny 7 0,00 0,00
goodwill z konsolidacie kapitalu (+/-)
Drobny dlhodoby nehmotny majetok (018) -
5. . 8 R
(078+091AL) 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -
i . 9
6 (079+091AU) 18 713,35 24 060,19
. . h . ; _
7 Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) 10 0,00 0,00
(093)
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok
X . 1
8 (051) - (095AU) o0 0.09
All Dlhodoby hmotny majetok sticet (r. 013 az 024) 12 3353 708,49 2 330 832,96
All1, Pozemky (031) - (092AU) 13 129 296,05 129 296,05
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU) 14 0,00 0,00
3. Predmety z drahych kovov (033) - (092ALY) 15 0.00 0,00
4, Stavby (021) - (081+092AU) 16 2 216 583,08 1901 518,93
Samostatné hnutefné veci a subory hnutefnych veci
i . 17 .
5 (022)-(082+092AL) 256 884,64 90 012,83
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 18 121 074,63 26 005,76
Pestovatel'ské celky trvalych porastov (025) -
. . 19
% (085+092AU) — 0.04
8. Zakladné stado a taZné zvierata (026) - (086+092AU) 20 0.00 0,00
9. Drobny dlhodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU) 21 0,00 0,00
10. Ostatny dihodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU) | 22 0,00 0,00
11. Obstaranie dihodobého hmotného majetku (042) - (094) | 23 629 870,09 183 999,39
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
. . 24
12 (052) - (095AU) 0,00 0.00
Dlhodoby finantny majetok sucet (r. 026 +r. 027 +r.
AL 2 )
Alll 029 a3 034 5 563 566,20 563 566,20
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uétovnej
AIINE . 26 .
AL jednotke (061) - (096AU) 0,00 0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s
2. ) 27
podstatnym vplyvom (062) - (096AU) 0,00 0,00
z toho: goodwill 28 0,00 0,00
3. Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) - (096AU) | 29 0,00 0,00
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) -
2 . 30
4 (096AU) 0,00 0,00
Pozicky uctovnej jednotke v konsolidovanom celku
X . 31
: (066) - (096AU) ot 200
6. Ostatné poZicky (067) - (096AU) 32 0,00 0,00
T Ostatny dihodoby finanény majetok (069) - (096AU) 33 563 566,20 563 566,20
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -
. . 34
8 (096A0) 0,00 0,00
Zny j g +r. +r. . [
B. ObeZny majetok r. 036 + r. 042 +r. 050 +r. 063 +r. 35 265 467,49 585 514,31

088+r. 101 +r. 107




Suvaha ICO: 00314137 Kons S UJ VS U¢ 1-01 (MF/21230/2014-31) -
Strana aktiv
islo 2018 2017
Oznadenie STRANA AKTIV .
riadku Netto Netto
a b [ 1 2
B.l. Zasoby stdet (r. 037 az 041) 36 7 470,63 18 084,38
B.l.1 Material (112 + 119) - (191) 37 3692,30 7 414,56
2. Nedokoncena vyroba a polotovary {121 + 122) - (192 + 38 0,00 0,00
193)
3. Vyrobky (123) - (194) 39 0,00 0,00
4. Zvierata (124) - (195) 40 0.00 0,00
5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 41 3778,33 10 669,82
ZGéEtovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r.

B.IL. 1 4
: 043 aZ 1. 049) 42 3609,51 9 165,9
BILA. Zﬂétovan'ie odyodov prijmov rozpoctovych organizacii 43 0,00 0,00

do rozpoétu zriadovatela (351)
2. Zuctovanie transferov Statneho rozpoétu (353) 44 0,00 0,00
Zlctovanie transferov rozpoétu obce a vyssieho
3. 45 0,00
tzemného celku (355) D80
Z¢&tovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramci
4. 46
konsolidovaného celku (356) D80 0:00
5, F)statnéj zuctovanie rozpoctu obce a vysSieho 47 3 699,51 916594
Uzemného celku (357)
Zictovanie transferov zo tatneho rozpoétu inym
B 48
% subjekiom (358) 000 G20
7 Zl.:u';t‘ov?rvwie trar.15ferov medzi subjektami verejnej spravy 49 0,00 0,00
a iné zadtovania (359)
B. I Dihodobé pohfadavky stdet (r. 051 az 061) 50 4 349,92 2 027,03
B.IIL.1. Odberatelia (311AU) - (391AU) 51 0,00 0,00
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 52 0,00 0,00
Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -
3. . 53 0
(381AU) 0.90 Dob
4, Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 54 2 793,65 1 937,52
55 Pohradavky vogi zamestnancom (335AU) - (391AU) 55 60,00 89,51
8. Pohradavky vo&i zdruZeniu (369AU) - (391AL) 56 0,00 0,00
Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii
7. . . 7 0,0
(373AU) - (391AU) 2 i ,00
8. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 58 0,00 0,00
9. Pohladavky z vydanych dlihopisov (375AU) - (391AU) 59 0,00 0,00
10. Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 60 0,00 0,00
11, Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 61 1 496,27 0,00
z toho: odloZena dafova pohfadavka 62 0,00 0,00
B.IV, Kratkodobé pohfadavky sicet (r. 064 aZ 087) 63 27 983,27 39 648,38
B.IV.1, Odberatelia (311AU) - (391AU) 64 0,00 0,00
2. Zmenky na inkaso {312AU) - (391AU) 65 0,00 0,00
Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -
3. G 66 0,
(391AU) 0.00 -
4, Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU) 67 371,48 1 854,32
5. Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU0) 68 191148 1289,03
Pohladavky z nedafovych rozpottovych prijmov (316} -
6. . 69
(391AU) 0,00 0,00
Pohladavky z dafiovych a colnych rozpoctovych prijmov
. . 70 0,00
(317) - (381AU) B0
Pohladavky z nedafovych prijmov obci a vyssich
8. Uzemnych celkov a rozpogtovych organizacii zriadenych| 71 21 195,98 31 642,85
obcou a vy&§im izemnym celkom (318) - (391AU)
Pohladavky z dafiovych prijmov obci a vyssich
9. = 72 4 842,23
Uzemnych celkov (319) - (391AU) it
10. Pohladavky vodi zamestnancom (335AU) - (391AU) 73 0,00 0,00
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a
' ) 74 0,00
¥ zdravotného poistenia (336) - {381AU) g ’
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Suvaha ICO: 00314137

Kons S UJ VS Ug 1-01 (MF/21230/2014-31)

Strana aktiv

Cislo 2018 2017
Oznagenie STRANA AKTIV )
riadku Netto Netto
a b ] 1 2

12, Da# z prijmov (341) - (391AU) 75 0,00 0,00

13, Ostatné priame dane (342) - (391AU) 76 0,00 0,00

14. Dafi z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 77 0,00 0,00

15, Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 78 0,00 0,00

16. Pohladavky voéi zdruZeniu (369AU) - (391AU) 79 0,00 0,00
Pohfadavk s . . .

17, ol ? .ajw y a z'avazky z p‘evnych terminovanych 80 0,00 0,00
operécii (373AU) - (391AU)

18. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 81 0,00 0,00

19, Pohladavky z vydanych dihopisov (375A0) - (391AU) 82 0,00 0,00

20, Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 83 0,00 0,00

21, Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 84 321,86 19,95

22. Spojovaci Uéet pri zdruZeni (396AU) 85 0,00 0,00

23, Zdétovanie s Eurépskou uniou (371AU)- (391A0) 86 0,00 0,00
Transfery a ostatné ziétovanie so subjektami mimo

24, . ) 87 0,00
verejnej spravy (372AU) - {391AU) 0,00

B.V. Finan&né G¢ty shcet (r. 089 aZ 100) 88 221 964,16 516 588,58

B.V.1, Pokladnica (211) 89 3 682,90 1456,72

2. Ceniny (213) 90 0,00 0,00

3 Bankové udty (221AU +/- 261) 91 218 048,72 515 115,86
Uéty v bankach s dobou viazanosti dihdou ako jeden

4, . 92 0,00
rok (221AU) 00

5. Vydavkovy rozpoétovy aéet (222) 93 216,54 0,00

6. Prijmovy rozpoétovy téet (223) 94 16,00 16,00
Majetkoveé 8 i bch ie (251) -

. ajet Iove cenné papiere na obchodovanie (251) 5 0,00 0,00
(291AU)

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AU)| 96 0.00 0.00
D . . . i ) iednéh

0 II:lov? cenné paple.re SO sp atnosl?u do jedného roka o7 0,00 0,00
drzané do splatnosti {256) - (291AU)

10. Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU) 98 0,00 0,00
Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) -

11. . 99 0,00
(291AU) 0,00

12. Uéty Statnej pokladnice (Uétova skupina 28) 100 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finan&né vypomoci dihodobé sicet

B.\VI. 101 0,00
(r. 102 aZ r. 106) 0,00

BVILAL P’osk.ytnuté n-évratm? finanéné vypon’\oci subjek'tom v 102 0,00 0.00
rémci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

2 Pos.kytnu (=} nav.ratrnwe ﬁn‘ancne vypfomom ostz?tnym 103 0,00 0.00
subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

3. i . 104 0,00
podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU) 0,00

4 Posky.tn’ut.é’ névratné'ﬁnanéné v'ypomoci ostatnym 105 0,00 0,00
organizaciam {275AU) - (291AU)

5, Posk)’/tnute nav'ratne ﬂnan'cne vypomoci fyzickym 106 0,00 0,00
osobam (277AU) - (291AU)

BLVIL P?:skytnuté né\iratné finanéné vypomoci kratkodobé 107 0,00 0,00
sucet (r. 108 aZr. 112)
Poskytnuté ndvratné financné vypomoci subjektom v

B.VIL1. s g 108 0,00
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU) 0,00

o Pos.kytnute nav.ratr_1e ﬁn'ancne vyp'omom ostf:nnym 109 0,00 0,00
subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

a, Posk.yinuté njéwratné. finan¢né vyp?moci ’ 110 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom {274AU) - (291AU)

4 Posky.tn'ut.éz névratné'ﬁnanéné v’ypomoci ostatnym 11 0,00 0,00
organizaciam (275AU) - (291AU)

5. Posk)'/tnute' név.ratné ﬁnanf:né vypomoci fyzickym 112 0,00 0,00
osobém (277AU) - (291AU)
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Suvaha ICO: 00314137

Kons S UJ VS UE 1-01 (MF/21230/2014-31)

Strana aktiv

Oznagenie STRANA AKTIV S'}(slo 218 217
riadku Netto Netto
a b c 1 2

Casové rozliSenie stidet (r. 114 aZr. 116) 113 7 277,94 5 840,60
C.1 Naklady budtcich obdabi (381) 114 7 061,29 5 799,93
Komplexné naklady budtcich obdobi (382) 115 0,00 0,00
3. Prijmy budtcich obdobi (385) 116 216,65 40,67
D. Vztahy k G&tom Klientov Statne] pokladnice (G&tova 147 0,00 0,00

skupina 20)
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Suvaha ICO: 00314137 Kons S UJ VS Ug 1-01 (MF/21230/2014-31)
Strana pasiv
Oznatenie STRANA PASIV :::LZ 2018 2017
a b c 3 4

\:1;_/-\1881-:":- IMANIE A ZAVAZKY 1, 119 +r. 130 +r. 185 118 420873347 3500 814,26
A. Vlastné imanie r. 120 +r. 123 +r. 126 + 1. 129 119 3 249 848,85 3068 747,79
Al Ocefiovacie rozdiely sdéet (r. 121 +r. 122) 120 0,00 0,00
AL ﬁcl:_erlo“\;a;cie rozdiely z precenenia majetku a zéavazkov 121 0,00 0,00
2. Oceriovacie rozdiely z kapitalovych Ggastin (+/—415) 122 0,00 0.00
Al Fondy stget (r. 124 +r. 125) 123 0,00 0,00
All1. Zakonny rezervny fond (421) 124 0,00 0,00
2, Ostatné fondy (427) 125 0,00 0,00
AL Vysledok hospodarenia (+/-) stiet (r. 127 aZ 128) 126 3 249 848,85 3 068 747,79
AL :j—\i)f;:)riadany vysledok hospodarenia minulych rokov 127 3068 747,79 2874 120,99

Vysledok hospodarenia za Ugtovné obdobie (+/~) r. 001
2. ~(r120 + 1. 123 +1127 + 1,129+ 1. 130 + 1, 185 +r. 128 181 101,06 194 626,80

188)
AllV. Padiely inych uétovnych jednotiek 129 0,00 0,00
B. Zavizky sttetr. 131+ 1. 136+ 1. 144 +1. 156 +1. 178 130 115 127,31 245 408,17
B.I. Rezervy stcet (r. 132 aZ 135) 131 1 320,00 1320.00
B.I.1. Rezervy zakonné dihodobé (451AU) 132 0,00 0,00
2. Ostatné rezervy (459AU) 133 0,00 0,00
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 134 0,00 0,00
4. Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 135 1 320,00 1.320,00
BLIL fg;‘:t;);a:i‘iel‘r:)edzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 136 0,00 115 037,72
2. Zudtovanie transferov Statneho rozpo¢tu (353) 138 0,00 0,00
a z;::zzzzf ct;a::jfg:;/)rozpoctu obce a vy3sieho 139 0,00 0,00
I Py R 0.00 oI

Zuctovanie transferov zo Statneho rozpo&tu inym
- subjektom (358) i ' acs i 0.00
7 :(;:téo;/zgti: Vt:rilasfgz);/)medzi subjektami verejnej spravy 143 0,00 0,00
B.AI. Dihodobé zavazky stet (r. 145 aZ 153 + r. 155) 144 7 523,75 18 614,81
B.lI1. Ostatné dlhodobé zavazky (479AU) 145 4 500,00 16 103,50
2. Dihodobé prijaté preddavky (475A0) 146 0,00 0,00
3. Dihodobé zmenky na Ghradu (478AU) 147 0,00 0,00
4. Zavazky zo socidlneho fondu (472) 148 1 664,66 1797,08
5. Zavizky z ndjmu (474AU) 149 0,00 0,00
6. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 150 0,00 0,00
7. (Pac;l':lsl‘icé;vky a zavézky z pevnych terminovych operacii 154 0,00 0,00
8. Predané opcie (377AU) 152 0,00 0,00
9. Iné zavazky (379AU) 153 1 359,09 714,23

z toha: odloZeny dafiovy zavézok 154 0.00 0,00
10. Vydané dihopisy dihodobé (473AU) - (255AU) 155 0,00 0,00
B.IV. Kratkodobé zavazky sutet (r. 157 aZz 177) 156 106 283,56 110 417,58
B.IV.1. Dodavatelia (321) 157 17 575,64 18 192,57
2. Zmenky na thradu (322, 478AU) 158 0,00 0,00
3. Prijaté preddavky (324, 475AU) 159 4 819,51 4 476,16
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Stvaha IC0: 00314137

Kons S UJ VS Ug 1-01 (MF/21230/2014-31)

Strana pasiv

Oznatenie STRANA PASIV ﬁca‘:::.l 2018 2017
a b c 3 4
4. Ostatné zavézky (325, 479AU) 160 0,00 70,80
5, Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 161 53,56 62,53
6. Zévézky z najmu (474AU) 162 0.00 0,00
7 Zc;}::gé;vky a zavazky z pevnych terminovych operacii 163 0,00 0,00
8. Predané opcie (377AU) 164 0,00 0,00
9. Iné zavazky (379AU) 165 1 086,48 1038,03
10. 3S:izl§y(;;_;))isanych nesplatenych cennych papierov a 166 0,00 0,00
11, Zavazky vodi zdruZeniu (368) 167 0,00 0,00
12. Zamestnanci (331) 168 45 995,34 47 800,50
3. Ostatné zavazky voti zamestnancom (333) 169 0.00 0,00
006013 145129
15, Dafi z prijmov (341) 171 0,00 0,00
16. Ostatné priame dane (342) 172 6 702,90 7 339,26
17. Daifi z pridanej hodnoty (343) 173 0,00 0,00
18. Ostatné dane a poplatky (345) 174 0,00 0,00
19, Spojovaci et pri zdruZeni (396AU) 175 0,00 0,00
20. Zuctovanie s Eurépskou tiniou (371AU) 176 0,00 0.00
21. I;fz;f;r)sl;r:j;agfzfg;fovanie 50 subjektami mimo 177 0,00 0,00
B.V. Bankové tivery a vypomoci stiet (r. 179 aZ 184) 178 0,00 18,06
B.V.1 Bankové avery dihodobé (461AU) 179 0,00 0,00
2 Bezné bankové Gvery (461AU, 221AU, 231, 232) 180 0,00 18,06
3, Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255A0) 181 0,00 0,00
4, Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 182 0.00 0,00
5 Prija.té r?évrzftné ﬁnan(:né: vypomeci od subjektov 183 0,00 0.00
verejne] spravy dihodobé (273AU)
Prijaté navratné €né vy i j g
B e i
C. Casové rozliSenie stet (r. 186 +r. 187) 185 843 757,31 195 658,30
Cils Vydavky budicich obdobi (383) 186 28,20 30,58
2, Vynosy budtcich obdobi (384) 187 843 729,11 195 627,72
D. \s/::z?:akzl;c';tom Klientov Statnej pokladnice (G&tova 188 0,00 0,00
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Obe Neslusa Vykaz ziskov a strat Ué ROPO SFOV 2-01 Strana 1
Obecny rad k31.12.2018 (v €
Cislo Gétu 2018 2017
alebo Naklady Cislo Hlavnd  Podnikatel'ska
skupiny riadku tinnost tinnost Spolu
a b c 1 2 3 4
50 Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005) 1 95 240.67 0.00 95 240.67 77 638.65
501 Spotreba materidlu 2 47 962.62 0.00 47 962.62 49531.00
502 Spotreba energie 3 45120.21 0.00 45120.21 26 843.71
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok 4 0.00 0.00 0.00 0.00
504,507 Predany tovar, Predand nehnutelnost b 2157.84 0.00 2157.84 1263.94
51 Sluzby (r. 007 azr. 010) 6 160 248.87 0.00 160 248.87 131027.29
511 Opravy a udrZiavanie 7 28 130.49 0.00 28 130.49 27 147.26
512 Cestovné 8 195.82 0.00 195.82 229.30
513 Néklady na reprezentdciu 9 4917.60 0.00 4917.60 6272.76
518 Ostatné sluzby 10 127 004.96 0.00 127 004.96 97 377.97
52 Osobné naklady (r. 012 azr. 016) " 468 783.78 0.00 468 783.78 437 346.01
521 Mzdové naklady 12 334 679.90 0.00 334 679.90 308 705.19
524 Zakonné socialne poistenie 13 113 334.81 0.00 113 334.81 105 236.22
525 Ostatné socidlne poistenie 14 4061.49 0.00 4061.49 405243
527 Zékonné socidlne naklady 15 16 522.28 0.00 16 522.28 19177.07
528 Ostatné socidlne naklady 16 185.30 0.00 185.30 175.10
53 Dane a poplatky (r. 018 aZ r. 020) 17 11436.32 0.00 11436.32 10987.15
531 Dari z motorovych vozidiel 18 0.00 0.00 0.00 0.00
h32 Daii z nehnutelnosti 19 0.00 0.00 0.00 0.00
538 Ostatné dane a poplatky 20 11436.32 0.00 11436.32 10987.15
b4 Ostatné naklady na prevadzkovi cinnost (r. 022 az r. 028) 21 2075.34 0.00 2075.34 150.01
541 Zostatkova cena predaného dlhodobého nehmotného majetku 22 0.00 0.00 0.00 0.00
a dlhodobého hmotného majetku
542 Predany materiél 23 0.00 0.00 0.00 0.00
h44 Zmluvné pokuty, penale a tiroky z omeskania 24 0.00 0.00 0.00 0.00
545 Ostatné pokuty, pendle a tiroky z omeSkania 25 802.38 0.00 802.38 150.00
546 Odpis pohl'adavky 26 0.00 0.00 0.00 0.00
h48 Ostatné naklady na prevadzkovi ginnost 27 1272.96 0.00 1272.96 0.01
549 Manka a Skody 28 0.00 0.00 0.00 0.00
b5 Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej innosti a financnej €innosti 29 195 065.79 0.00 195 065.79 158 425.04
a zlctovanie ¢asového rozliSenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku 30 183 308.41 0.00 183 308.41 148 005.22
Rezervy a opravné polozky z prevadzkovej cinnosti (r. 032 az r. 035) 31 11757.38 0.00 11757.38 10 419.82
b52 Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 32 0.00 0.00 0.00 0.00
bh3 Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej innosti 33 1320.00 0.00 1320.00 1320.00
b57 Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z prevadzkovej €innosti 34 0.00 0.00 0.00 0.00
bh8 Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej Cinnosti 35 10 437.38 0.00 10437.38 9099.82
Rezervy a opravné polozky z financnej innosti (r. 037+ r. 038) 36 0.00 0.00 0.00 0.00
5b4 Tvorba rezerv z finanénej ¢innosti 37 0.00 0.00 0.00 0.00
5hh9 Tvorba opravnych poloZiek z financnej Einnosti 38 0.00 0.00 0.00 0.00
bbb Zictovanie komplexnych nakladov budicich obdobi 39 0.00 0.00 0.00 0.00
56 Finanéné naklady (r. 041 az r. 048) 40 6 840.87 0.00 6 840.87 3636.17

Vytlacené 06.06.2019 matej

31-88171117



Obec Neslusa Vykaz ziskov a strat Ué ROPO SFOV 2-01 Strana 2
Obecny drad k31.12.2018 (v €
Cislo Gétu 2018 2017
alebo Naklady Cislo Hlavnd  Podnikatel'ska
skupiny riadku tinnost tinnost Spolu
a b c 1 2 3 4
61 Predané cenné papiere a podiely 41 0.00 0.00 0.00 0.00
562 Uroky 42 0.00 0.00 0.00 0.00
563 Kurzové straty 43 0.00 0.00 0.00 0.25
b64 Néklady na precenenie cennych papierov 44 0.00 0.00 0.00 0.00
b66 Naklady na kratkodoby finanény majetok 45 0.00 0.00 0.00 0.00
h67 Néklady na derivatové operacie 46 0.00 0.00 0.00 0.00
568 Ostatné financné néklady 47 6 840.87 0.00 6 840.87 3635.92
569 Manka a $kody na finanénom majetku 48 0.00 0.00 0.00 0.00
57 Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053) 49 0.00 0.00 0.00 0.00
572 Skody 50 0.00 0.00 0.00 0.00
574 Tvorba rezerv 51 0.00 0.00 0.00 0.00
578 Ostatné mimoriadne naklady 52 0.00 0.00 0.00 0.00
579 Tvorba opravnych poloZiek 53 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r. 055 az r. 063) b4 137 894.61 0.00 137 894.61 11952451
581 Naklady na transfery zo $tatneho rozpoctu do $tatnych rozpoétovych organizaci bb 0.00 0.00 0.00 0.00
a prispevkovych organizécii
582 Naklady na transfery zo §tatneho rozpoctu ostatnym subjektom verejnej spravy 56 0.00 0.00 0.00 0.00
h83 Naklady na transfery zo §tatneho rozpoctu subjektom mimo verejnej spravy 57 0.00 0.00 0.00 0.00
h84 Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoétu vyssieho tizemného 58 109 809.43 0.00 109 809.43 92 743.69
celku do rozpo€tovych organizacii a prispevkovych organizécii zriadenych
obcou alebo vy$$im Gzemnym celkom
h8h Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoétu vyssieho tizemného 59 0.00 0.00 0.00 0.00
celku ostatnym subjektom verejnej spravy
536 Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo z rozpoétu vysSieho tizemného 60 20 124.04 0.00 20 124.04 23 220.33
celku subjektom mimo verejnej spravy
587 Naklady na ostatné transfery 61 7961.14 0.00 7961.14 3560.49
588 Naklady z odvodu prijmov 62 0.00 0.00 0.00 0.00
589 Naklady z budtceho odvodu prijmov 63 0.00 0.00 0.00 0.00
Utové skupiny 50 - 58 celkom siitet (r. 001 + r. 006 + . 011 +r.017 +r.021 + 64 1077 586.25 0.00 1077 586.25 938 734.83

r.029 +r. 040 + r. 049 + r. 054)

Vytlacené 06.06.2019 matej

31-273171118



Obe Neslusa Vykaz ziskov a strat Ué ROPO SFOV 2-01 Strana 3
Obecny drad k31.12.2018 (v €
Cislo Gétu 2018 2017
alebo Vynosy, daii z prijmov a vysledok hospodarenia Cislo Hlavnd  Podnikatel'ska
skupiny riadku tinnost tinnost Spolu
a b c 1 2 3 4
60 Triby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 068) 65 0.00 0.00 0.00 0.00
601 Triby za vlastné vyrobky 66 0.00 0.00 0.00 0.00
602 Trzby z predaja sluzieb 67 0.00 0.00 0.00 0.00
604,607 Triby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 68 0.00 0.00 0.00 0.00
61 Zmena stavu vnitroorganizaénych zasob (r. 070 az r. 073) 69 0.00 0.00 0.00 0.00
611 Zmena stavu nedokonéenej vyroby 70 0.00 0.00 0.00 0.00
612 Zmena stavu polotovarov Al 0.00 0.00 0.00 0.00
613 Zmena stavu vyrobkov 72 0.00 0.00 0.00 0.00
614 Zmena stavu zvierat 73 0.00 0.00 0.00 0.00
62 Aktivacia (r. 075 az r. 078) 74 0.00 0.00 0.00 0.00
621 Aktivdcia materidlu a tovaru 75 0.00 0.00 0.00 0.00
622 Aktivécia vnitroorganizaénych sluzieb 76 0.00 0.00 0.00 0.00
623 Aktivacia dihodobého nehmotného majetku 77 0.00 0.00 0.00 0.00
624 Aktivécia dihodobého hmotného majetku 78 0.00 0.00 0.00 0.00
63 Dariové a colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080 az r. 082) 79 1081736.28 0.00 1081736.28 1011 938.66
631 Dariové a colné vynosy §tatu 80 0.00 0.00 0.00 0.00
632 Dariové vynosy samospravy 81 1009 764.66 0.00 1009 764.66 936 820.78
633 Vynosy z poplatkov 82 71971.62 0.00 71971.62 75117.88
64 Ostatné vynosy z prevadzkovej innosti (r. 084 az r. 089) 83 57 839.59 0.00 57 839.59 46 190.50
641 Trby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku 84 0.00 0.00 0.00 0.00
642 Trzby z predaja materidlu 85 0.00 0.00 0.00 0.00
644 Zmluvné pokuty, penale a troky z omeskania 86 0.00 0.00 0.00 0.00
645 Ostatné pokuty, pendle a tiroky z omeSkania 87 0.00 0.00 0.00 0.00
646 Vynosy z odpisanych pohl'adavok 88 0.00 0.00 0.00 0.00
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej innosti 89 57 839.59 0.00 57 839.59 46 190.50
65 Zictovanie rezerv a opravnych poloZiek z prevadzkovej Cinnosti a financnej 90 2427.98 0.00 2427.98 103.36
tinnosti a zi¢tovanie ¢asového rozliSenia (r. 091 + r. 096 +r. 099)
Zictovanie rezerv a opravnych poloZiek z prevadzkovej €innosti 91 2427.98 0.00 2427.98 103.36
(r. 092 ai r. 095)
652 Zictovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej Einnosti 92 0.00 0.00 0.00 0.00
653 Zictovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej Cinnosti 93 0.00 0.00 0.00 0.00
657 Zictovanie zakonnych opravnych poloZiek z prevadzkovej Einnosti 94 0.00 0.00 0.00 0.00
658 Zictovanie ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej cinnosti 95 2427.98 0.00 2427.98 103.36
Zittovanie rezerv a opravnych poloZiek z financnej €innosti (r. 097 + r. 098) 96 0.00 0.00 0.00 0.00
654 Zctovanie rezerv z finanénej Einnosti 97 0.00 0.00 0.00 0.00
659 Zictovanie opravnych poloZiek z finanénej innosti 98 0.00 0.00 0.00 0.00
655 Zictovanie komplexnych nakladov budicich obdobi 99 0.00 0.00 0.00 0.00
66 Financné vynosy (r. 101 az r. 108) 100 1221.58 0.00 1221.58 1084.76
661 Trzby z predaja cennych papierov a podielov 101 0.00 0.00 0.00 0.00
662 Uroky 102 1088.77 0.00 1088.77 1084.76
663 Kurzové zisky 103 0.00 0.00 0.00 0.00
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0.00 0.00 0.00 0.00

Vytlacené 06.06.2019 matej

31-961171118



Obec Neslusa Vykaz ziskov a strat Ué ROPO SFOV 2-01 Strana 4

Obecny rad k31.12.2018 (v €
Cislo Gétu 2018 2017
alebo Vynosy, daii z prijmov a vysledok hospodarenia Cislo Hlavnd  Podnikatel'ska
skupiny riadku tinnost tinnost Spolu
a b c 1 2 3 4
665 Vynosy z dihodobého finanéného majetku 105 132.81 0.00 132.81 0.00
666 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0.00 0.00 0.00 0.00
667 Vynosy z derivatovych operdcii 107 0.00 0.00 0.00 0.00
668 Ostatné finanéné vynosy 108 0.00 0.00 0.00 0.00
67 Mimoriadne vynosy (r. 110 azr. 113) 109 0.00 0.00 0.00 0.00
672 Nahrady $kod 110 0.00 0.00 0.00 0.00
674 Z(ctovanie rezerv m 0.00 0.00 0.00 0.00
678 Ostatné mimoriadne vynosy 112 0.00 0.00 0.00 0.00
679 Zictovanie opravnych poloZiek 113 0.00 0.00 0.00 0.00
68 Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v §tatnych rozpoétovych 114 0.00 0.00 0.00 0.00
organizaciach a prispevkovych organizaciach (r. 115 az r. 123)
681 Vynosy z beznych transferov zo §tatneho rozpoctu 115 0.00 0.00 0.00 0.00
682 Vynosy z kapitalovych transferov zo $tatneho rozpoctu 116 0.00 0.00 0.00 0.00
683 Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov verejnej spravy 117 0.00 0.00 0.00 0.00
684 Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych subjektov verejnej spravy 118 0.00 0.00 0.00 0.00
685 Vynosy z beznych transferov od Eurdpskej tinie 119 0.00 0.00 0.00 0.00
686 Vynosy z kapitalovych transferov od Eurdpskej tinie 120 0.00 0.00 0.00 0.00
687 Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 121 0.00 0.00 0.00 0.00
688 Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 122 0.00 0.00 0.00 0.00
689 Vynosy z odvodu rozpo€tovych prijmov 123 0.00 0.00 0.00 0.00
69 Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v obciach, vy$sich Gzemnych 124 113 588.08 0.00 113 588.08 76 775.31

celkoch a v rozpoEtovych organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy§§im tizemnym celkom (r. 125 az r. 133)

691 Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce alebo z rozpoétu vy$Sieho 125 0.00 0.00 0.00 0.00
tizemného celku v rozpoctovych organizaciach a prispevkovych organizacich
zriadenych obcou alebo vy$§$im Gzemnym celkom

692 Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoétu obce alebo z rozpoétu vy$sieho 126 0.00 0.00 0.00 0.00
tizemného celku v rozpoétovych organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy$§im Gzemnym celkom

693 Vynosy samospravy z beznych transferov zo SR a od injch subjektov VS 127 71 659.49 0.00 71659.49 58 843.34
694 Vynosy samospravy z kapitélovych transferov zo SR a od inych subj. VS 128 27 544.06 0.00 27 544.06 8421.48
695 Vynosy samospravy z beznych transferov od Eurdpskej tinie 129 0.00 0.00 0.00 0.00
696 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od Eurdpskej tnie 130 0.00 0.00 0.00 0.00
697 Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 131 1400.00 0.00 1400.00 1400.00
698 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od ostatnych subjektov mimo 132 0.00 0.00 0.00 0.00
verejnej spravy
699 Vynosy samospravy z odvodu rozpottovych prijmov 133 12 984.53 0.00 12 984.53 8110.49
Uttové trieda 6 celkom siicet (r. 065 + r. 069 + r. 074 + r. 079 + . 083 + r.090 + 134 1256 813.51 0.00 1256 813.51 1136 092.59
r.100 +r. 109 +r. 114 +r. 124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 minus r. 064) (+/-) 135 179 227.26 0.00 179 227.26 197 357.76
591 Splatna dafi z prijmov 136 206.82 0.00 206.82 206.04
b95 Dodatoéne platend daii z prijmov 137 0.00 0.00 0.00 0.00
Vysledok hospodarenia po zdaneni r. 135 minus (r. 136, r. 137) (+/-) 138 179 020.44 0.00 179 020.44 197 151.72

Vytlacené 06.06.2019 matej 31-133171120
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Poznamky k 31. 12. 2018

Cl. 1
VSeobecné udaje

1. Identifikacéné udaje uctovnej jednotky

a)

Nézov uctovnej jednotky Obec Neslusa

Sidlo uc¢tovnej jednotky Neslusa 978, 023 41 Neslusa
ICO 00314137

Détum zriadenia 06. 09. 1990

Spdsob zriadenia

Zakonom ¢. 369/1990 Zb.

Nazov zriad’ovatel'a

Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky

Sidlo zriad’ovatel’a

Pribinova 2, 812 72 Bratislava

b) Pravny dovod na zostavenie Ui€tovnej zavierky | [<]riadna

| |mimoriadna
¢) Uétovna jednotka je sicastou konsolidovaného | [<Jano
celku | Inie
d)Uétovna jednotka je sti¢astou stthrnného celku | [<ano
verejnej spravy | Inie

2. Opis cinnosti uc¢tovnej jednotky

| Hlavna ¢innost Gitovnej jednotky | vieobecna verejna sprava

3. Informacie o Statutarnych zastupcoch a o organizaénej Strukture uctovnej jednotky

Statutarny zastupca (meno a priezvisko) Ing. Zuzana Jancova

Funkcia starostka obce
Statutarny zastupca (meno a priezvisko) Rudolf Jantosik
Funkcia zastupca starostky
Priemerny pocet zamestnancov pocas uctovného 61,3

obdobia

Pocet zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa

zostavuje Uctovna zavierka t€tovnej jednotky 62

z toho:

- pocet veducich zamestnancov 6

Organizacna Struktara Gctovnej jednotky:

- rozpoCtové organizacie zriadené i¢tovnou 1 - Zékladna Skola Neslusa, Neslusa 837, 023 41

jednotkou (pocet — nazov, sidlo) Neslusa

- prispevkové organizacie zriadené Gctovnou 0
jednotkou (pocet)

- neziskové organizacie zalozené/zriadené 0
uctovnou jednotkou (pocet)

- pravnické osoby zaloZené uctovnou jednotkou 0
(pocet)
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Obec Neslusa

Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2018

CL I

Informacie o uctovnych zasadach a ué¢tovnych metédach

1. Uétovna zavierka je zostavena za splnenia predpokladu nepretrzitého pokraéovania

uctovnej jednotky vo svojej €innosti

2. Zmeny uctovnych metod a uétovnych zasad

< 4no| |nie

Uctovna jednotka zmenila Gi¢tovné metddy, uctovné zasady oproti predchadzajicemu uctovnému obdobiu

3. Sp6sob ocenenia jednotlivych poloziek

| ] 4no)<] nie

Polozky

Sposob ocenovania

a) dlhodoby nehmotny majetok nakupovany

obstaravacou cenou

b) dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou

vlastnymi nakladmi

¢) dlhodoby hmotny majetok nakupovany

obstaravacou cenou

d) dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innost'ou

vlastnymi nakladmi

ziskany bezodplatne

e) dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

realnou hodnotou

f) dlhodoby finanény majetok

obstaravacou cenou

g) zasoby nakupované

obstaravacou cenou

h) zésoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou

vlastnymi nakladmi

1) zéasoby ziskané bezodplatne

realnou hodnotou

j) pohladavky

menovitou hodnotou

k) kratkodoby finanény majetok

menovitou hodnotou

1) Casové rozliSenie na strane aktiv

naklady buducich obdobi a prijmy
budtcich obdobi sa vykazuju vo
vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a ¢asovej suvislosti

s uc¢tovnym obdobim

vvvvv

menovitou hodnotou

n) rezervy

ocenuju sa v oakavanej vyske
zavazku

0) Casové rozliSenie na strane pasiv

vydavky buducich obdobi a vynosy
budtcich obdobi sa vykazuju vo
vyske, ktora je potrebnd na dodrzanie
zasady vecnej a ¢asovej suvislosti

s uc¢tovnym obdobim.

p) derivaty pri nadobudnuti

obstaravacou cenou

4. Spoésob zostavenia odpisového planu pre dlhodoby majetok, doba odpisovania,
sadzby odpisov a odpisové metddy pri stanoveni uétovnych odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku su stanovené tak, ze sa
vychéadza z predpokladanej doby jeho uZivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat

sa zacina:
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] odo dita jeho zaradenia do pouzivania
|| prvym ditom mesiaca nasledujiceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouZivania
Uctovné odpisy sa zaokrihl'uji na celé eurd nahor. Metdda odpisovania sa pouziva linedrna.

Uttovna jednotka zarad'uje majetok do odpisovych skupin v zmysle zikona &. 595/2003 Z. z. o dani
zprijmov v z. n. p. Ak uUctovna jednotka nemoéze zaradit’ majetok do 1. - 6. odpisovej skupiny,
individualne prehodnoti odpisovy plan konkrétneho majetku podl'a Specifickych podmienok pouzivania.

Predpokladané doba uzivania a odpisové sadzby su stanovené takto:

Odpisova skupina Predpokladana doba Ro¢na odpisova sadzba

pouZivania v rokoch v %
1 4 25,0
2 6 16,7
3 8 12,5
4 12 8,3
5 20 0,5
6 40 0,25

Drobny nehmotny majetok od 0 € do 2400 €, ktory podla rozhodnutia Gétovnej jednotky nie je
dlhodobym nehmotnym majetkom sa uctuje pri obstarani do ndkladov na tcet 518 - Ostatné sluzby.

Drobny hmotny majetok od 0 € do 1 700 €, ktory podl'a rozhodnutia G¢tovnej jednotky nie je dlhodobym
hmotnym majetkom sa ctuje pri obstarani do nakladov na ucet 501 — VSeobecny material.
5. Zasady pre zohladnenie znizenia hodnoty majetku

Prechodné znizenie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou polozkou.

Uétovna jednotka tvorila opravné polozky k:

- odpisovanému dlhodobému majetku L ano)< nie
- neodpisovanému dlhodobému majetku L z’moZ nie
- nedokoncenym investiciam </ 4no_| nie
- dlhodobému finan¢énému majetku | 4no)<] nie
- zasobam | ano)< nie
- pohladavkam <] 4no| | nie

Uétovna jednotka tvorila opravné polozky k pohl'adavkam v ramci hlavnej &innosti, pri ktorych je riziko,
ze ich dIznik Gplne alebo ¢iasto¢ne nezaplati, ak od splatnosti pohl'adavky uplynula doba dlhSia ako:

3 najviac do vySky 0 % menovitej hodnoty pohl'addvky bez prisluSenstva
4 najviac do vysky 0 % menovitej hodnoty pohl'adavky bez prislusenstva
5 najviac do vysky 100 % menovitej hodnoty pohl'adavky bez prisluSenstva

6. Zasady pre vykazovanie transferov

O naroku na dotacie zo Statneho rozpoctu sa uctuje, ak je takmer isté, Ze sa splnia vSetky podmienky
suvisiace s dotaciou a sucasne, Ze sa dotacia poskytne.

BeZny transfer

- prijaty od cudzich subjektov — sa zii€tuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej stvislosti s ndkladmi;
- poskytnuty cudzim subjektom — sa za¢tuje do ndkladov po splneni podmienok;
- poskytnuty vlastnym subjektom — sa zi¢tuje do ndkladov pri poskytnuti transferu.

Kapitalovy transfer
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- prijaty od cudzich subjektov — sa zG¢tuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti s ndkladmi
(napr. s odpismi, sopravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého
majetku);

- poskytnuty cudzim subjektom — sa zaétuje do nakladov po splneni podmienok;

- poskytnuty vlastnym subjektom — sa zuctuje do nakladov vo vecnej a ¢asovej stvislosti s nakladmi
uctovanymi v organizaciach v zriad’ovatel'skej pésobnosti obce/mesta.

7. Sp6ésob prepocétu udajov v cudzich menach na menu euro

Majetok a zavéizky vyjadrené v cudzej mene sa ku diu uskuto¢nenia uctovného pripadu prepocitavaji na
menu euro referenénym vymennym kurzom urcenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v deni predchadzajuci ditu uskuto¢nenia uctovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakupenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena
naktpena.

Na tbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového Uctu sa na prepocet cudzej meny na eurd
pouzije referencny vymenny kurz urceny a vyhlaseny Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v denl predchadzajtici ditu uskuto€nenia uctovného pripadu.

Majetok a zavéizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku dnu, ku
ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, prepocitavaju na menu euro referenénym vymennym kurzom
urCenym a vyhldsenym Eurdpskou centrdlnou bankou alebo Néarodnou bankou Slovenska v deii, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, a uctuju sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uctu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepocitavajl na menu euro referenénym vymennym kurzom urenym a vyhldsenym Eurdpskou
centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den predchadzajici ditu uskutocnenia uctovného
pripadu. Ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na ucet zriadeny v eurach a z uctu zriadené¢ho v eurach sa
prepocitavaju na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané. Ku dnu, ku
ktorému sa zostavuje ¢tovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.
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CL I
Informacie o udajoch na strane aktiv suvahy

A) Neobezny majetok

1. DlIhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
a) prehlad o pohybe dlhodobého majetku (tabulka ¢. 2)

Prirastok budov tvori zaradenie zrekonStruovanej poziarnej zbrojnice v hodnote 77 076 € a strechy
telocvicne pri zakladnej Skole za 159 676 €. Do stavieb bolo zaradené asfaltovanie uliciek a cesty na
dolny koniec za 149 558 €, stavebné Upravy a detské ihrisko v centre obce za 62 103 €.

Do strojov bola zaradena traktorova kosacka, vyrozumievacie zariadenie pre miestny rozhlas, schodolez
do rozsirenia materskej skoly a traktorovy sypac¢ na zimny posyp spolu v hodnote 15 110 €. Skola zaradila
umyvaci stroj v hodnote 2 987 €.

Obec medzi stroje, zariadenia a dopravné prostriedky zaradila technické vybavenie zberného dvora za
297 720 € (traktor s privesom a navesom, ocel'ové kontajnery, naklada¢ s prisluSenstvom — paletizacné
vidly, drapak na odpad, zhfnacia vidlica drvi¢ stavebného a biologicky rozlozitelného odpadu).

Do nezaradené¢ho majetku pribudla nedokoncena rekonstrukcia obecného uradu za 36 158 €, zateplenie
materskej Skoly zvySené na 47 975 €, rozSirenie materskej Skoly v hodnote 310 748 €, rekonstrukcia
futbalovej tribiny celkom za 93 398 €, projekt koncepcie zasobovania vodou za 18 600 €, kamerovy
systém za 3 686 €. Nezmenené nezaradené investicie: Projekt vodovodu 18 466 €, vodojem Cervené
132 776 €, budova zberného dvora 15 958 €, projekt regulacie potoka 48 273 €, tréningové ihrisko
10 962 €.

Tvorba opravnej polozky k nezaradenému majetku v sume 6 639 € je vo vySke odpisov nezaradencho
Vodojemu Cervené, ktory nie je napojeny na obecny vodovod.

b) sposob a vyska poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Sposob poistenia Vys$ka poistenia
Poistenie majetku — hmotny majetok 1 882,80 (rocne)
Havarijné poistenie — Mitsubishi L200 511,94 (ro¢ne)
Poistenie stroja— HIDROMEK 1 490,23 (rocne)
Poistenie strojov v zbernom dvore 3 026,54 (ro¢ne)

c) zriadenie zalozného prava na dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok alebo
obmedzenie prava nakladat’ s dlhodobym majetkom — na majetok obce nie je zriadené zalozné pravo.

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastnictve uctovnej jednotky alebo v sprave ucétovnej
jednotky

Majetok, Suma
ku ktorému ma uétovna jednotka vlastnicke pravo

Pozemky 129 296,05
Budovy, stavby 3583 860,77
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 506 153,27
Dopravné prostriedky 237 513,16
Drobny dlhodoby hmotny majetok 4 419,73
Majetok v sprave rozpoctovej organizacie

Budovy, stavby 352 201,99
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 30 879,14
Drobny dlhodoby majetok 1 001,74
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e) opis a hodnota majetku, ku ktorému uc¢tovna jednotka nema vlastnicke pravo

Majetok,
ku ktorému nema ¢tovna jednotka vlastnicke pravo

Suma

Majetok v sprave uctovnej jednotky — kultirny dom

57 710,57

f) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k dlhodobému nehmotnému

majetku a dlhodobému hmotnému majetku.

Druh DM Zmena vySky OP

Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP

042 - Vodojem Cervené 6 638,78

Zvysenie vo vyske odpisov do Casu zaradenia

2. DIhodoby finanény majetok
a) prehl’ad o pohybe dlhodobého finanéného majetku

Textova Cast’ — bez pohybov.

b) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k dlhodobému finanénému majetku

Druh DFM Suma OP

Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP

3. Majetkové podiely uctovnej jednotky v inych spolo¢nostiach

Informécia o spolo¢nostiach, v ktorych méa uctovnd jednotka majetkovy podiel (riadky 025 az 026

suvahy):
Nazov spoloénosti Pravna Zakladné Podiel UJ Podiel Hodnota Hodnota Uétovna Udtovna
forma | imanie (ZI) na UJ na vlastného vlastného hodnota hodnota
spolo¢nosti | zdkladnom | hlasovacic imania imania vykazana vykazana
v pefiaznych | imani (ZI) | hpravach | spoloénosti | spolognosti | v stvahe UJ | v savahe UJ
jednotkach | spolo¢nosti v % v eurach v eurach k31.12. k31.12.
v % k31.12. k31.12. 2018 2017
2018 2017

4. DIhové cenné papiere a realizovatelné cenné papiere, dlhodobé p6zicky a ostatny

dlhodoby finanény majetok

a) dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovatel'né cenné papiere (riadky 027 az 028 suvahy):

Nézov emitenta Druh Mena Vynos v % Datum Uétovna hodnota Uétovna hodnota
cenného | cenného splatnosti | vykazana v suvahe | vykazana v suvahe
papiera papiera uctovnej jednotky | uctovnej jednotky

k 31.12.2018 k 31.12.2017
b) dlhodobé pozicky (riadky 029 az 030 suvahy):
Nézov dlznika Vynos Mena Datum Uétovna hodnota | Uétovna hodnota Popis
v % splatnosti vykazana vykazana zabezpecéenia
v stivahe uctovnej | v stivahe uctovne;j pozicky
jednotky jednotky
k 31.12.2018 k 31.12.2017

¢) vyznamné polozky ostatného dlhodobého finanéného majetku (riadok 031 stivahy):

Vyznamné polozky ostatného DFM

Hodnota k 31.12.2018

Hodnota 31.12.2017

Cenné papiere — Severoslovenské vodarne
a kanalizacie, a. s.

563 566,20

563 566,20
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B) Obezny majetok

1. Zasoby
a) vyvoj opravnej polozky k zdsobam — tabulka ¢. 7
Textova Cast’ k tabul’ke €. 7 — bez pohybov.

Opis dovodov tvorby, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k zdsobam

Konkrétny druh zisob Suma OP Dévod tvorby, zniZenia a zruSenia OP

b) zasoby, na ktoré je zriadené zaloZné pravo a vyska zasob, pri ktorych ma G¢tovna jednotka obmedzené
pravo s nimi nakladat’

Druh ziasob Hodnota zisob
Zalozné pravo k zasobam -
Obmedzené pravo nakladat’ so zasobami -

c) spoOsob a vyska poistenia zasob

Druh zasob Spdsob poistenia Vyska poistenia

2. Pohladavky
a) opis vyznamnych pohladavok podl'a jednotlivych poloZiek suvahy

PohPadavky Riadok suvahy Hodnota pohladavok Opis
Nedaiové pohl'adavky 068 19 958,96 | Neuhradeny poplatok za zber komunalneho
odpadu
Nedanové pohladavky 068 8 106,42 | Neuhradeny poplatok za vodu
Darové pohl'adavky 069 11 308,29 | Neuhradené miestne dane

b) vyvej opravnej polozky k pohl'adavkam — tabulka ¢. 8

Textova Cast’ k tabulke ¢. 8 — vroku 2018 boli zrusené¢ opravné polozky k daftlovym a nedanovym
pohl'addvkam z dévodu odpisu pohl'adavky.

Opis doévodov tvorby, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k pohl'addvkam

PohPadavky Suma OP Dovod tvorby, zniZenia a zruSenia OP

c¢) pohl'adavky podl’a doby splatnosti (riadky 048 a 060 suvahy) — tabul’ka ¢. 9

Textova Cast’ k tabul'ke ¢. 9 — Najvicsiu Cast’ pohladdvok po dobe splatnosti tvoria poplatky za zber
komunalneho odpadu a odber vody.

d) pohl'adavky podla zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 suvahy) — tabulka ¢. 9

Textova Cast’ k tabulke €. 9 — najvyznamnejSie splatné pohl'addvky st z poplatkov za komundlny odpad,
vodu a miestnych dani.

e) pohladavky zabezpecené zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpecenia

Opis predmetu ziloZného prava Hodnota predmetu Hodnota pohladavky

Pohladavky kryté zaloznym pravom alebo inou formou - -
zabezpecenia (uviest’ ini formu zabezpedenia)
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f) pohladavky, na ktoré sa zriadilo zaloZné pravo a vyska pohl'adavok, pri ktorych mé uctovna jednotka
obmedzené pravo s nimi nakladat’

Druh pohPadavok Hodnota pohPadavok
Hodnota pohl'adavok, na ktoré sa zriadilo zdlozné pravo -
Hodnota pohl'adavok pri ktorych je obmedzené -
pravo s nimi nakladat’

3. Finanény majetok

a) opis vyznamnych zloZiek kratkodobého finanéného majetku

Kratkodoby finanény majetok Zostatok k 31.12.2018
Zostatok na bankovych uctoch 170 016,33
Hotovost’ 3 682,90
Penazné ucty zakladnej skoly 48 032,39

b) kratkodoby finan¢ny majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo a kratkodoby financny majetok, pri
ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat’

Druh Hodnota
kratkodobého finanéného majetku kratkodobého finanéného majetku
Kratkodoby financny majetok, na ktory bolo zriadené zalozné pravo -
Kratkodoby finanény majetok, pri ktorom je obmedzené pravo s nam -
nakladat’

4. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci (riadky 098 a 104 suvahy)

Popis a hodnota poskytnutych navratnych financnych vypomoci podla jednotlivych druhov vypomoci
v €leneni na dlhodobé navratné vypomoci a kratkedobé navratné finan¢né vypomoci.

Nazov dlZnika Vynos Mena Datum Vyska navratnej Vyska navratnej
v % splatnosti financnej vypomoci financ¢nej vypomoci
k 31.12.2018 k 31.12.2017
Fyzické osoby (vytvorend OP) | - EUR Po splatnosti 4 071,01 4 071,01

5. Casové rozlisenie

Vyznamné polozky ¢asového rozlisenia nakladov budicich obdobi a prijmov buducich obdobi.

Opis jednotlivych vyznamnych poloZiek ¢asového rozliSenia Zostatok k 31.12.2018
Naklady buducich obdobi spolu z toho: 5611,22
Predplatné, licencie, povinné zmluvné poistenie 5 000,03
Naklady budicich obdobi rozpoctovej organizacie 1329,14
Dlhodoby najom cesty Puskatka 611,19
Prijmy budicich obdobi spolu z toho: 30,55
Vytazok z lotérie 30,55
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CL IV
Informacie o udajoch na strane pasiv suvahy

A) Vlastné imanie — tabulka ¢. 12

Nazov polozky Opis jednotlivych polozZiek a opis zmien jednotlivych polozZiek vlastného
imania, najmé zmeny ocenovacich rozdielov,
opravy vyznamnych chyb minulych rokov
Hospodarsky vysledok Presun z uctu 431 na 428 (€ 197 151,72)
Hospodarsky vysledok rozpoctovej Presun z G¢tu 431 na 428 (€ 2 080,62)
organizacie
B) Zavazky

1. Rezervy - tabulka €. 13 — 14

Predpokladany rok pouzitia rezerv a opis vyznamnych poloziek rezerv.

Nazov polozKky Predpokladany rok pouzitia

Rezerva na audit

2019

2. Zavazky podla doby splatnosti
a) zavazky podla doby splatnosti (riadky 140 a 151 suvahy) — tabul’ka €. 15

Textova cCast’ k tabul’ke ¢. 8 — ViacSina zavéizkov je v dobe splatnosti, z nich tvoria zavéizky z miezd
a odvodov za december 2018 najvacsiu Cast. Zavdzok 5 318 € po splatnosti voci firme MARO, s. 1. 0. je
z dovodu prebiehajucej reklamacie podkladu detského ihriska v centre obce.

b) zavizky podl'a zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 stivahy) — tabul’ka ¢. 15

¢) popis vyznamnych polozZiek zavizkov

Zavizok Hodnota zaviizku Opis
Kratkodoby 82 748,37 | Mzdy a odvody 12/2018
Kratkodoby 12 042,28 | Neuhradené faktiry v splatnosti

3. Bankové uvery a ostatné prijaté navratné finanéné vypomoci
a) dlhodobé¢ bankové uvery a kratkodobé bankové tivery — tabul’ka €. 16
Obec nebola v roku 2018 zat'azena Gverom.

b) popis zabezpecenia dlhodobého bankového uveru alebo kratkodobého bankového tiveru

Druh bankového tiveru
podPa splatnosti (kratkodoby, dlhodoby)

Popis zabezpecenia dlhodobého bankového uveru
alebo kratkodobého bankového uveru

c) dlhodobé emitované dlhopisy a kratkodobé emitované dlhopisy (riadky 150 a 176 suvahy)

Druh cenného papiera Mena, v ktorej sii | Urokova Déatum Stav Stav
cenné papiere sadzba splatnosti k 31.12.2018 k 31.12.2017
vydané v %
d) prijaté dlhodobé navratné finan¢né vypomoci a kratkodobé navratné finanéné vypomoci
Poskytovatel’ Druh prijatej Ukel Datum Vyska prijatej | Vyska prijatej
navratnej vypomoci navratnej vypomoci pouZzitia splatnosti navratnej navratnej
(kratkodoba, vypomoci vypomoci
dlhodob4) k 31.12.2018 k 31.12.2017

Textova Cast’
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4. Casové rozlisenie

a) popis vyznamnych poloziek ¢asového rozliSenia vydavkov budicich obdobi a vynosov budtcich
obdobi

Popis vyznamnej poloZky ¢asového rozliSenia Zostatok k 31.12.2018

Vydavky buducich obdobi spolu z toho: -

Vynosy budiicich obdobi spolu z toho: 842 279,04

Odpisovany majetok rozpoctovej organizacie 294 280,35
Odpisovany majetok obstarany z kapitalovych transferov 647 566,99

b) informacia o prijatych kapitalovych transferoch zatctovanych na ticte 384

Kapitalovy transfer Zuictovanie do vynosov budiucich obdobi
Rekonstrukcia Domu opatrovatel'skej sluzby 2 460,57
Kamerovy systém — prevencia kriminality 404,32
Rekonstrukcia poziarnej zbrojnice 29 937,50
Zariadenia do zberného dvora 26513943
Rozsirenie materskej Skoly 249 669,78
Budova zakladnej $koly (delimitovand) 135 448,30
Rekonstrukeia socidlnych zariadeni zakladnej skoly 47 186,20
Rekonstrukceia strechy telocviéne zékladnej Skoly 111 645,85
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CLV

Informacie o vynosoch a nakladoch

1. Vynosy - popis a vyska vyznamnych poloziek vynosov

Popis (€islo uétu a nazov) Suma
a) trzby za vlastné vykony a tovar -
602 - Trzby z predaja sluzieb 43 983,44
* potraviny v skolskej jedalni 31 004,94
*  prispevok zamestnavatel'a na stravovanie 8 983,24
*  Skolné 3 961,70
b) zmena stavu vnutroorganiza¢nych zasob -
¢) aktivacia -
624 - Aktivacia DHM -
d) daiiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 1 081 736,28
632 - Danové vynosy samospravy 1 009 764,66
* podielové dane 975 606,76
e dan z nehnutel’nosti 24 428,55
* dai za psa a ostatné dane 5729,35
633 - Vynosy z poplatkov 71971,62
*  spravne poplatky 7 613,00
*  komunalny odpad 47 365,41
*  voda 16 993,21
¢) finanéné vynosy 1221,58
661 - Trzby z predaja CP -
662 - Uroky 1088,77
665 — Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 132,81
668 - Ostatné finan¢né vynosy -
f) mimoriadne vynosy -
672 - Nahrady §kod -
g) vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v obciach, 545 431,43
VUCa v RO a PO zriadenych obcou alebo VUC
691 - Vynosy z beznych transferov z rozpoétu obce, VUC -
692 - Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoétu obce, VUC -
693 - Vynosy samospravy z beznych transferov zo SR 505 460,36
*  bezny transfer na pridavky na deti 1 065,12
+  bezny transfer na stavebny tirad, cestnt dopravu a ZP 3907,10
*  Dbezny transfer na matriku a registre 5 540,00
*  Dbezny transfer na sklad CO 231,76
*  bezny transfer na vol'by 1 545,58
*  Dbezny transfer na predskolakov 4 798,00
+  bezny transfer na vzdelavacie poukazy CVC 966,00
*  bezny transfer na dom opatrovatel'skej sluzby 31 557,11
*  bezny transfer na regionalny rozvoj 20 234,11
*  vynosy z transferov rozpoctovej organizacie (Skolstvo) 443 800,87
694 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo SR (odpisovanie 27 554,06
majetku z dotacii)
695 - Vynosy samospravy z beznych transferov od EU (Erasmus+) 5 144,00
696 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od EU -
697 - Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych subjektov 7 283,01
mimo verejnej spravy (dotacia pre dobrovolnych hasi¢ov)
*  dotacia pre dobrovol'nych hasi¢ov 1 400,00
*  dary a granty pre zakladn $kolu 5 883,01
698 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od ostatnych -
subjektov mimo verejnej spravy
699 - Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov (zinkasované -
prijmy RO)
h) ostatné vynosy 58 901,96
644 - Zmluvné pokuty, penale a tiroky z omeskania -

Textova Cast’
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645 - Ostatné pokuty, penale a tiroky z omeskania -

648 - Ostatné vynosy 58 901,96

*  sluzby obyvatelom DOS 18 264,82

*  preplatok z ro¢ného zuctovania zdravotného poistenia 2017 1431,14

*  nijom 3 997,50

+  poplatky MS 3 381,59

*  predaj dreva 19 051,03

* uplatnenie havarijnej poistky pri oprave automobilu 2 837,76

i) zuctovanie rezerv, opravnych poloziek, ¢asového rozliSenia 2 427,98

653 - Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti -

658 - Zuctovanie ostatnych opravnych poloziek z prevadzkovej ¢innosti 2 427,98
2. Naklady - popis a vySka vyznamnych poloziek nakladov

Popis (Cislo u¢tu a nazov) Suma

a) spotrebované nakupy 182 540,23

501 - Spotreba materialu 105 606,78

*  pohonné hmoty 11 686,87

*  kancelarske potreby 840,36

*  vypoctova technika 2 360,89

*  vydaj vodomerov zo skladu 2 693,31

*  material do materskej skoly 6 152,90

*  materidl pre centrum vol'ného Casu 1 209,37

*  dezinfekény material pre vodovod 1 668,62

*  knihy vydané zo skladu 4 594,83

*  nabytok na obecny urad 1 350,76

*  pracovné stroje do OTE 1 836,00

*  dopravné znacenie 1 095,95

*  Casopisy, uCebnice, uéebné pomdcky (Skola) 3923,90

*  kancelarske potreby (3kola) 2 792,89

» (istiace prostriedky a hygienicky material (Skola) 2 001,90

*  vypoctova a komunikacna technika (Skola) 4 995,67

* inventar (Skola) 6 835,69

*  stroje, pristroje, zariadenia, technika (Skola) 5472,61

*  potraviny (Skola) 31 294,36

502 - Spotreba energie 74 775,61

* elektricka energia 29 572,88

e vodné/stocné 15 274,25

*  plyn 29 928,48

b) sluzby 183 521,67

511 - Opravy a udrziavanie 28 792,41

*  udrzba obecnych budov a stavieb 19 533,84

o v tom havarie vodovodu 14 966,75

*  opravy automobilov, strojov a zariadeni 7 574,60

512 - Cestovné 5 628,32

513 - Néklady na reprezentaciu 4 917,60

*  seniori 2016,43

518 - Ostatné sluzby 144 183,34

*  poStovné 2 199,22

* telekomunikacné sluzby 2 655,17

*  softvér 1 509,89

*  dopravné sluzby — odvoz odpadu 48 960,18

*  spolo¢ny obecny urad 9 330,21

e pravne sluzby 26 061,06

© v tom zastipenie v spore so STEMAR, s. . o. 24 307,51

* audit a konzulta¢né sluzby 1 320,00

*  sprava cintorina 5 400,00

* ndaklady na verejné obstaravanie 2 200,00

*  e-Gov 1 900,80

*  preprava, strava a ubytovanie ziakov 7 759,70

*  revizie zariadeni $koly 1302,50

Textova Cast’
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»  Skolenia, kurzy, seminare 3 369,60
¢) osobné naklady 929 315,47
521 - Mzdové naklady 665 170,70
524 - Zakonné socialne naklady 227 391,14
525 - Ostatné socialne poistenie 8 858,74
527 - Zékonné socialne naklady 27 709,55
528 — Ostatné socialne néklady 185,30
d) dane a poplatky 12 188,49
532 - Dan z nehnutel'nosti -
538 - Ostatné dane a poplatky 12 436,32
*  poplatok za uloZenie komunalneho odpadu 5164,99
*  poplatok za odber podzemnej vody 4 312,08
¢) odpisy, rezervy a opravné polozky 204 328,79
551 - Odpisy DNM a DHM 204 328,79
552 - Tvorba zakonnych rezerv -
553 - Tvorba ostatnych rezerv 1.320,00
558 - Tvorba ostatnych opravnych poloziek 10 437,38
* knedokoncenym investiciam 7 734,94
*  k danovym a nedanovym pohl'adavkam 2 702,44
f) finan¢né naklady 8 445,38
561 - Predané CP a podiely -
562 - Uroky 0,09
563 - Kurzové straty -
568 - Ostatné finan¢né naklady 8 445,29
*  poistné 7 338,26
*  bankové poplatky 1 057,03
g) mimoriadne naklady -
572 - Skody -
h) niklady na transfery a niklady z odvodov prijmov 28 085,18
585 - Naklady na transfery z rozpoétu obce, VUC ostatnym subjektov -
verejnej spravy
586 - Naklady na transfery z rozpo&tu obce, VUC subjektov mimo 20 124,04
verejnej spravy
+  bezny transfer SK Mladost Nesluga (3achisti) 1 200,00
*  bezny transfer DHZ Neslusa (hasici) 2 000,00
+  bezny transfer Sportovy klub Nesluga (futbal) 5 800,00
*  Dbezny transfer Cerveny kriz 1 000,00
*  Dbezny transfer SO SZTP a ZPCCH (klub invalidov) 1 100,00
*  bezny transfer Kultura v Neslu$ (Rocknes, letné kino, trhy) 4 850,00
*  bezny transfer Klub Neslusského chomuta (Chomut) -
*  bezny transfer Priatelia Kysuc 1 300,00
*  Dbezny transfer STO Neslusa (stolny tenis) -
*  Dbezny transfer skupinové vodovody -
*  Dbezny transfer pre cirkev (centra vol'ného ¢asu) 1 874,04
*  bezny transfer Jednota dochodcov Slovenska 1 000,00
587 - Néklady na ostatné transfery 7961,14
*  bezny transfer pri narodeni diet'ata 2 900,00
bezny transfer pre Ziakov ZS 4 708,02
i) ostatné naklady 3 969,58
541 - ZC predaného DNM a DHM -
544 - Zmluvné pokuty, pendle a Groky z omeskania 9,98
545 - Ostatné pokuty, penéle a tiroky z omeskania 802,38
546 - Odpis pohl'adavky -
548 - Ostatné naklady na prevadzkova ¢innost’ 3157,22
*  podpora stravovacich navykov deti v hmotnej nidzi 1517,00
*  nahrada sudnych trov 1272,96
549 - Mank4 a skody -
j) dane z prijmu 206,82
591 - Splatna dan z prijmov — zrazkova 206,82
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3. Naklady voci auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti

Osobitné niklady podl’a zdkona o ti¢tovnictve § 18 ods.6 1 320,00
Naklady voci auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti v ¢leneni na 1 320,00
naklady za:

*  overenie Uétovnej zavierky 1.320,00

CL. VI

Informacie o udajoch na podsuvahovych uétoch

1. Majetok a zavazky zabezpecené derivatmi

Popis vyznamnych poloZiek
majetku a zavizkov

Hodnota majetku

Forma zabezpecenia

2. Dal$ie informacie

Vyznamné polozKky

Hodnota

Ulet

Prenajaty majetok

Majetok prijaty do ischovy

Odpisané pohladavky

Prisne zuctovatel'né tlaciva

Material v skladoch civilnej ochrany

Prijaté depozita a hypotéky

Iné — operativna evidencia

309 627,98

771
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CL Vil
Informacie o inych aktivach a inych pasivach

1. Iné aktiva a iné pasiva

a) opis a hodnota inych aktiv, ktorymi sa rozumie mozny majetok, ktory vznikol v désledku minulych
udalosti a ktorého existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, Ci nastane alebo nenastane jedna alebo
viac neistych udalosti v budiicnosti, ktorych vznik nezavisi od i¢tovnej jednotky — tabul’ka ¢. 23.

Textova Cast’ k tabul'ke ¢. 23 — riadok 03 obsahuje udaje o buducom prave uctovnej jednotky zo zmlav
o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku.

Nizov poskytovatela | Cislo Hodnota prefinancovanych nakladov

nenavratného zmluvy Predmet zmluvy Hodnota zmluvy |z vlastnych prostriedkov alebo

finan¢ného z uverovych zdrojov

prispevku neuhradenych/nerefundovanych
poskytovatePom NFP k 31.12.2018

b) opis a hodnota inych pasiv, vyplyvajicich zo sudnych rozhodnuti, z poskytnutych zaruk, zo
vSeobecne zavédznych pravnych predpisov, z rucenia podl'a jednotlivych druhov rucenia, takymito
inymi pasivami si:

1. mozZna povinnost’, ktord vznikla ako dosledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho,
¢i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v budtcnosti, ktorych vznik nezévisi
od uctovnej jednotky, alebo

2. povinnost’, ktora vznikla ako dosledok minulej udalosti, ale ktora sa nevykazuje v suvahe, pretoze
nie je pravdepodobné, Ze na splnenie tejto povinnosti bude potrebny ubytok ekonomickych
uzitkov, alebo vyska tejto povinnosti sa neda spol'ahlivo ocenit’ — tabulka ¢. 23.

Textova Cast’ k tabulke ¢. 23:

Obec vedie od roku 2014 stdny spor s firmou SteMar, s. 1. 0., ktord si ndrokuje zaplatenie pohl'adavky
380 974,98 € s prisluSenstvom, ktorda mala vzniknut’ pri stavbe telocvicne. Rezerva nebola vytvorenad,
pretoze nebol vypracovany odborny odhad pravneho zastupcu atvorba rezervy nebola prerokovana
zastupitel’stvom. V januari 2018 bola zaloba firmy SteMar Okresnym siidom v Ziline zamietnuta.

¢) zoznam nehnutel’'nych Kkultirnych pamiatok v sprave alebo vo vlastnictve Uctovnej jednotky
— tabul’ka ¢. 24

Textova Cast’ k tabul’ke ¢. 24 —

d) informaécia, ¢i su iné aktiva a iné pasiva vykazané voci uctovnej jednotke suhrnného celku

Informacia Vykézané voti UJ sithrnného celku Hodnota celkom
Ano/Nie
Iné aktiva - -
Iné pasiva - -

2. Ostatné finanéné povinnosti — tabulka &. 11 poznamok k IUZ obce

Vyznamné polozky ostatnych finanénych povinnosti, ktoré sa nevykazuji v uctovnych vykazoch.
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CL. VIl

Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vztahoch uctovnej
jednotky a spriaznenych oséb

1. Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt'ahoch uétovnej jednotky
a spriaznenych os6b

a)

Spriaznena osoba

Druh obchodu/
druh transakcie

Hodnotové vyjadrenie
obchodu/transakcie
alebo percentualne
vyjadrenie
obchodu/transakcie
k celkovému objemu
obchodov/transakcii
realizovanych UJ

Informéacia
o neukoncéenych
obchodoch/transakciach
v hodnotovom vyjadreni
obchodu/transakcie alebo
percentualnom vyjadreni
obchodu/transakcie
k celkovému objemu
obchodov/transakeii
realizovanych UJ

Informacia
o cenach/hodnotach
realizovanych
obchodov/transakcii
medzi uctovnou
jednotkou
a spriaznenymi
osobami

b) opis a hodnota podmienenych zavizkov voci spriaznenym osobam

Spriaznena osoba

Podmienené zavizky

Hodnota podmienenych zavizkov

Textova Cast’
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Cl. IX
Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu

Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpo€tu — tabulka €. 12 — 14 poznamok
k IUZ obce

Textova Cast’ k tabul’ke ¢. 12 — 14: Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom 19. 02. 2018
uznesenim ¢. [-12/2018. Zmeny rozpoctu:

* rozpoctové opatrenie (d’alej len RO) €. 1-1/2018 z 01. 03. 2018 schvalen¢ starostkou obce,
e ROZC. 2-1/2018 z 01. 05. 2018 schvalené starostkou obce,

e ROE. 2-2/2018 z 29. 06. 2018 schvalené uznesenim ¢. 11-3/2018,

* RO rozpoctovej organizacie €. 1/2018 z 29. 06. 2018 schvalené uznesenim ¢. 11-4/2018,

e RO . 2-3/2018 z 29. 06. 2018 schvalené starostkou obce,

e RO¢. 3-1/2018 z 03. 09. 2018 schvalené starostkou obce,

e ROE. 4-1/2018 z 03. 12. 2018 schvalené starostkou obce,

e RO . 4-2/2018 z 18. 12. 2018 schvalené¢ starostkou obce.

Vys$ka dlhu podla § 17 ods. 7 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zakonov vz. n. p. za beZzné¢ Gctovné obdobie a bezprostredne
predchadzajtice uctovné obdobie — tabulka ¢. 15 poznamok IUZ obce.

Cl. X
Informacie o skuto€nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje
ucétovna zavierka do dna zostavenia uétovnej zavierky

Po 31. decembri 2018 nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie
v uctovnej zavierke za rok 2018.
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Obec Neslusa Vyro€na sprava

Prihovor starostky

VéZené damy, vaZeni pani,

dostava sa Vam do rik Konsolidovana vyroc¢na sprava so Standardnou Strukttirou informacii o hos-
podareni Obce NesluSa za rok 2018.

Neslusa je najvacSou obcou Dolnych Kysic a preto nas ¢aka vela prace. Verim a spolieham sa na
aktivnu podporu a spolupracu vsetkych obcanov, podnikatel'ov a ostatnych organizacii posobiacich
na Uzemi obce, aby sme dosiahli ¢o najlepSie vysledky v skvalitiiovani podmienok Zivota pre naSich
ob&anov. Zeldm si, aby sa obyvatelia verejne zaujimali o stav nasej obce, o dianie v nej a prejavova-
li zaujem o jej rozvoj a spolocne hl'adali rieSenia problémov.

Zaroven chcem verejne pod’'akovat vSetkym obcanom, ktori svojou ochotou, obetavost'ou dokazu
pomoct obci zviditelnit' ju a dostojne ju reprezentovat’ bez naroku na honoréar alebo protisluzbu.

Ing. Zuzana Jancova
starostka obce

Rok 2018 3



Vyro€na sprava Obec NesluSa

1. Zakladna charakteristika obce

Obec je samostatny tizemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je pravnic-
kou osobou, ktora samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou
ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj jej tizemia a o potreby jej
obyvatelov.

1.1 Geografické udaje

Geograficka poloha obce

Obec je jednou z najvacsich obci Dolnych Kystic. LeZi na vychodnej casti Javornikov v doline rieky
NesluSanka, ma pahorkovity az vrchovity, v severnej Casti hornaty povrch chotara s nadmorskou
vySkou od 370 do 875 metrov. NajniZSie miesto v obci je na Nadoli, najvyssi vrch je Jakubovsky
(875 m n. m.). Na ubociach a hreberioch okolitych kopcov sa nachadza 22 menSich osad — kopanic,
I'udovo nazyvanych Vrchy (Cervené, Ostré, Jatiovce, Jurdovce, Skorvanovce, Petranky, Liskovce,
Sindel'na, Kubalovce, Bielovce, Ondruskovce, Kantorovce, Predna a Zadna Sucha a Majtanky).

Susedné mesta a obce

* Kysucké Nové Mesto,
¢ Ochodnica,

¢ Rudina,
¢ Rudinska,
» Zakopcie.

Celkova rozloha obce
e 2548 km?.
Nadmorska vyska
* 410 mn. m.

1.2 Demografické udaje

Hustota a pocet obyvatelov

* Pocet obyvatel'ov: 3 156.
* Hustota: 123,86 obyvatel'ov na km®.

Narodnostna Struktura

Obec nevedie evidenciu o narodnosti obyvatel'ov. Podl'a posledného scitania obyvatel'stva v roku
2011 bola Struktura nasledujuca:
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Vyro€na sprava

Narodnost Pocet Podiel

Trvalo byvajuce obyvatel'stvo 3 199 100,00 %
Slovenska 3 120 97,53 %
Madarska 1 0,03 %
Ceska 10 0,31 %
Nemecka 0,09 %
Srbska 0,03 %
Bulharska 0,06 %
Ostatné 4 0,13 %
Nezistena 58 1,81 %

Struktira obyvatel'stva podl'a naboZenského vyznania

Obec nevedie evidenciu o ndboZenskom vyznani obyvatel'ov. Podl'a posledného scitania obyvatel-
stva v roku 2011 bola Struktura nasledujuca:

NéabozZenské vyznanie Pocet Podiel

Trvalo byvajice obyvatel'stvo 3 199 100,00 %
Rimskokatolicka cirkev 2 928 91,53 %
Gréckokatolicka cirkev 7 0,22 %
Syf:iilii;ké cirkev augsburského 6 0,19 %
Apostolska cirkev 1 0,03 %
Iné 8 0,25 %
Bez vyznania 123 3,84 %
Nezistené 126 3,94 %

Vyvoj poctu obyvatelov

Vyvoj ma klesajucu tendenciu. Oproti roku 2014 bolo v obci k 31. 12. 2018 prihlasenych o 16 oby-

vatel'ov menej.

Rok

Rok 2014

Rok 2015

Rok 2016

Rok 2017

Rok 2018

Pocet obyvatelov

3 156

3 156

3 133

3 153

3 140

1.3 Ekonomické udaje

Nezamestnanost v obci

Na konci roku 2014 bolo tradom prace evidovanych 1 538 ekonomicky aktivnych obyvatel'ov.
Vsetkych uchadzacov o zamestnanie bolo 271 (17,62 %), z toho 118 Zien a 153 muZov. 15 uchadza-
cov bolo nedisponibilnych (taki, ktori nem6Zu okamZite nastupit do prace, preto sa nezahifiaju do
evidovanej miery nezamestnanosti — i¢astnici vzdelavania, docasne pracovne neschopni, OCR, ab-
solventska prax). Evidovana miera nezamestnanosti bola 16,64 %. Udaje za jednotlivé obce nie st

od roku 2015 verejne dostupné.
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Obec Neslusa

Nezamestnanost’' v okrese s vyvojom od roku 2014

Obdobie

12/2014

12/2015

12/2016

12/2017

12/2018

Pocet ekonomicky
aktivnych obyvatelov

16 986

16 924

17 378

17 373

17 083

Disponibilni uchadzadi

2 086

1 687

1 369

789

706

0 zamestnanie

Miera nezamestnanosti 12,28 9,97 7,88

Vv percentach

1.4 Symboly obce

Vlajka obce

Erb obce

Pecat obce Logo obce

1.5 Historia obce

Uzemie po oboch stranach rieky Kysuca bolo osidlené uz v 13 storo¢i. Na Neslusu sa vzt'ahuje hod-
noverny pisomny dokaz z roku 1367 — doposial’ nepublikovana listina, vedena pod cislom DL
91734 vo Festeticsovskom knieZatskom archive v Mad’arskom krajinskom archive v Budapesti.
Vtedy sice komunita na siCasnom tzemi obce NesluSa nepatrila do panstva, ale bola Sl'achtickym
majetkom.

Najstarsi publikovany doklad o NesluSi je zroku 1438. Ide o listinu obsahujucu zoznam obci
a ohraniCenie Budatinskeho panstva, ktorej text sa zachoval v potvrdeni Rudolfa II. z roku 1592
v Esterhazyovskom knieZatskom archive. UloZena je v Mad'arskom krajinskom archive v Budapesti
pod Cislom DL 88138. /X.

V 15. storo€i sa v obci nachadzalo sidlo valasského vojvodu. Pre toto obdobie je charakteristické
osidl'ovanie a zakladanie osad na kopaniciach. V roku 1598 sa v obci nachadzalo 26 domov a mlyn.
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V roku 1658 bolo v obci 6 valasskych a 4 sedliacke hospodarstva a 5 Zeliarov. V rokoch 1814 az
1816 bol postaveny dnesny kostol s drevenou farou. Koncom 19. storoc¢ia mala obec takmer 2 400
obyvatel'ov.

Vyvin nazvu obce

1367 Nezlusa; 1438 Neszlusa; 1593 Valachorum; 1598 Neslussa; 1773 Neszlussa, Neslussa; 1786
Neszluscha; 1808 Neszlusa, Neslussa; 1863, 1888—-1902 Neszlusa; 1873—-1882 Neszluzsa; 1907—
1913 Neszlény; od 1920 Neslu3a.

1.6 Pamiatky
* Kostol sv. Jana Nepomuckého (vysviteny 27. oktébra 1816).

1.7 Vyznamné osobnosti obce

* Jozef Dunajovec (spisovatel, novinar),

* Juraj Chalupec (otec herecky Poly Negri),
* Gejza Klanduch (hudobnik),

* Jan Krabac (kiaz),

» Jan Tarabek (spravca farnosti),

» Pavol ValiaSek (knaz, dekan farnosti).

1.8 Vychova a vzdelavanie

V stcasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obci poskytuje:

» zakladna skola,
e materska skola.

Na mimoskolské aktivity je zriadené centrum vol'ného casu v priestoroch zakladnej Skoly.

1.9 Zdravotnictvo

Zdravotna starostlivost’ pre obCanov obce je poskytovana na poliklinike v Kysuckom Novom Mes-
te.

1.10 Socialne zabezpecenie

Socialne sluZzby v obci zabezpecuje terénna opatrovatel'ska sluzba a Dom opatrovatel'skej sluzby
Neslusa s kapacitou 10 klientov. Bol uvedeny do prevadzky v roku 2010. Nachadza sa v dolnej casti
obce v tichom prostredi podhoria nesluSskych vrchov. Klientom je poskytované zaopatrenie — po-
moc pri konzumadcii jedal, pranie osobnej a postel'nej bielizne, jej idrzba a Zehlenie, upratovanie,
doprovod pri pobyte mimo zariadenia, socialne poradenstvo.

Uvedené sluzby zabezpecuje 6 pracovnikov v nepretrZitej prevadzke. Klienti su ubytovani v dvoch
jednopostel'ovych a Styroch dvojpostel'ovych izbach so Standardnym vybavenim. Klienti zariadenia
maju moznost’ travit' volny ¢as v budove zariadenia v spolocenskej miestnosti vybavenej televiz-
nym prijimacom, pri spolocenskych hrach, ¢itanim knih podl'a vlastného vyberu alebo pri ru¢nych
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pracach. Miestnost” je upravena aj ako miesto konzumadcie stravy a k organizacii spoloCenskych po-

sedeni. Strava je zabezpecena podl'a poZiadaviek klienta.
1.11 Kultara

Spolocensky a kultirny Zivot v obci zabezpecuje:

* Katolicky kultiirny dom Pavla Valiaska,

* oddelenie kulttiry a Sportu obecného tradu,
¢ miestna kniZnica v budove obecného dradu,
* spolocenské organizacie a spolky.

1.12 Hospodarstvo
Najvyznamnejsi poskytovatelia sluZieb v obci:
Ubytovanie

* Penzion RPM (kapacita 19 osdb).

Stravovacie a reStauracné sluzby

V obci sa nachadza 6 zariadeni s celkovou kapacitou 336 miest, ktora sa v letnej sezone zvySuje

o d’alSich 116 miest. Zoznam zariadeni:

» Acko-bar (40 miest),

* Hostinec Pod vlekom (32 + 12 v letnej sezéne),

* Hostinec Srdiecko (40 miest),

* Hostinec u Janacich (40 + 40 v letnej sezone),

* Pohostinstvo Stary mlyn (34 + 14 v letnej sezone),
* ResStauracia Centrum (150 miest).

1.13 Organiza¢na Struktira obce

Starostka obce

* Ing. Zuzana Jancova (nezavisla kandidatka, opdtovne zvolena v decembri 2018).

Zastupca starostky obce

*  Rudolf Jantosik (do 01. 12. 2018),
* Vincent Nemcek (od 01. 12. 2018).

Hlavny kontrol6r obce
* Ing. Zuzana Skokanova.
Obecné zastupitel'stvo po komunalnych volbach 2018

* PhDr. Juraj Bosy (SNS),
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Ing. Michal Klotak (nezavisly kandidat),
Martin Lisko (Smer-SD),

Vincent Nemcek (SaS, OCLANO),

Ing. Lenka Ondruskova (nezavisla kandidatka),
Ing. Peter Ozsvald (Smer-SD),

Mgr. Peter Pijak (SaS, OLANO),

Pavol Skuta (Smer-SD),

Adam Vilim (Narodna koalicia),

Ing. Jan Vojtek ml. (nezavisly kandidat).

Obecné zastupitel'stvo do 01. 12. 2018

Anna Dupkalova (nezavisla kandidatka),
Ing. Marian Chovanak (nezavisly kandidat),
Anton Janacik (Smer-SD),

Pavol Janec (Smer-SD),

Juraj Janis (KDH),

Rudolf Jantosik (nezavisly kandidat),
Ing. Jozef Kubala (nezavisly kandidat),
Jan Lisko (nezavisly kandidat),

Vincent Nemcek (nezavisly kandidat),
Lubomir SliZ (nezavisly kandidat),
Pavol Skuta (Smer-SD).

Komisie po komunalnych volbach 2018

Komisia finan¢na, spravy obecného majetku, kultirna a socidlna (predseda: Ing. Michal
Klotak; tajomnicka: Janka Sidlova; ¢lenovia: Ing. Vladimir Bucek, Martin Lisko, Ing. Peter
Ozsvald, Mgr. Anna Psotnd, Pavol Skuta, Adam Vilim).

Komisia Zivotného prostredia a izemného planovania (predseda: Ing. Jan Vojtek ml.; tajom-
nicky: Ing. Andrea Simova, Ing. Jana Skutova; clenovia: Vincent Nemcek, Ing. Lenka On-
druskova, Mgr. Peter Pijak).

Komisia na ochranu verejného zaujmu (predseda: PhDr. Juraj Bosy; Clenovia: Vincent Nem-
Cek, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Cubomir Tichy, Adam Vilim).

Komisie do 01. 12. 2018

Komisia finan¢nd, spravy obecného majetku a socialna (predseda: Ing. Jozef Kubala; tajom-
nik: Matej Tabacek; Clenovia: Jan Lisko, Mgr. Jana Pieronova, Ing. Stanislav Kubala, Pavol
Skuta).

Komisia pol'nohospodarska, lesného a vodného hospodarstva a ochrany Zivotného prostredia
(predseda: Ing. Jan Vojtek ml.; tajomnicky: Ing. Andrea Simova, Ing. Jana Skutova;
¢lenovia: Rudolf Jantosik, Slavka Makka, Mgr. Peter Pijak).

Komisia pre Skolstvo, mladeZ, kultdru a Sport (predseda: Pavol Janec; tajomnicka: Janka
Sidlova; Clenovia: Juraj JaniS, Mgr. Peter Pijak, Dubomir Sliz, FrantiSek Tulec).
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* Komisia vystavby a izemného planovania (predseda: Vincent Nemcek; ¢lenovia: Anna Dup-
kalova, Ing. arch. Anna Mékka, Ing. Peter Polacek, Tomas Zak).

* Komisia na ochranu verejného zaujmu (predseda: Anna Dupkalova; clenovia: Anton
Janacik, Juraj JaniS, Ing. Jozef Kubala, Vincent Nemcek).

Oddelenia obecného uradu

¢ sekretariat a socialne oddelenie,

¢ financné oddelenie,

* oddelenie Zivotného prostredia,

* oddelenie evidencie obyvatel'ov a matrika,

* oddelenie miestneho hospodarstva,

* oddelenie dani a poplatkov, kulttiry a Sportu,
* kniZnica.

Rozpoctové a iné organizacie obce
Zaékladna 3kola Neslu3a, Neslusa 837, ICO: 37812548, riaditelka: Ing. Andrea Spiriakova.

Obec nie je zriadovatelom prispevkovych a neziskovych organizacii ani obchodnych spolocnosti.
Materska Skola, centrum volného ¢asu a dom opatrovatel'skej sluzby st zriadené ako organizacné
jednotky obce. Obchodna spolocnost’ ZIAR, s. r. 0. bola zruSena v roku 2011.

2. Rozpocet obce na rok 2018 a jeho plnenie

Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny v stlade s ustanovenim § 10 odsek 7) zdkona ¢. 583/2004
Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Vnitorne sa cleni na beZné prijmy a bezné vydavky (d’alej len beZny
rozpocet), kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (d’alej len kapitalovy rozpocet) a financné opera-
cie. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako
prebytkovy, kapitalovy rozpocet ako schodkovy, financné operacie ako prebytkové.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom 19. 02. 2018 uznesenim ¢. 1-12/2018. Bol
zmeneny sedemkrat:

e ROC. 1-1/2018 z 01. 03. 2018 schvalené starostkou obce;
¢ ROC. 2-1/2018 z 01. 05. 2018 schvalené starostkou obce;
¢ ROC. 2-2/2018 z 29. 06. 2018 schvalené uznesenim ¢. 11-3/2018;
e ROC. 2-3/2018 z 29. 06. 2018 schvalené starostkou obce;
e ROC. 3-1/2018 z 03. 09. 2018 schvalené starostkou obce;
* ROC. 4-1/2018 z 03. 12. 2018 schvalené starostkou obce;
* ROC. 4-2/2018 z 18. 12. 2018 schvalené starostkou obce.

Po poslednej zmene bol rozpocet nasledovny:
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Schvéleny rozpocet v € Rozpocet po zmenach v €
Bezné prijmy 1 767 179,00 1 793 049,00
Bezné prijmy RO 45 500,00 56 586,00
Bezné vydavky 887 141,00 938 639,00
Bezné vydavky RO 581 145,00 592 251,00
Rozdiel 344 393,00 318 745,00
Kapitalové prijmy 1 576 000,00 1 566 000,00
Kapitalové vydavky 2 376 000,00 2 340 352,00
Rozdiel - 800 000,00 - 774 352,00
Finan&né prijmy 471 607,00 530 818,00
Finan¢né vydavky 16 000,00 75 211,00
Rozdiel 455 607,00 455 607,00
Celkové prijmy 3 860 286,00 3 946 453,00
Celkové vydavky 3 860 286,00 3 946 453,00
Celkovy rozdiel 0,00 0,00

2.1 Plnenie prijmov za rok 2018

2.1.1 BeZné prijmy obce

Prijmy celkom

v eurach na 2 desatinné miesta

Schvaleny rozpocet

1 767 179,00

Rozpocet po zmenach

1 793 029,00

Skutocnost k 31. 12. 2018

1 680 747,71

% plnenia rozpocCtu po zmenach

94 %

Plnenie rozpoc€tu beznych prijmov obce

Kategoria Text Rozpocet po Skutocnost'v € Percento plnenia
zmenach v €
Prijmy celkom 1 793 029,00 1 680 747,71 94 %
100 Dariové prijmy 1 041 767,00 1 058 767,42 102 %
200 Nedariové prijmy 97 635,00 106 430,24 109 %
310 Granty a transfery 653 627,00 515 550,05 79 %

2.1.2 Kapitalové prijmy obce

Prijmy celkom

v eurach na 2 desatinné miesta

Schvéleny rozpocet

1 576 000,00

Rozpocet po zmenéach

1 566 000,00

Skutocnost' k 31. 12. 2018 562 503,78
% plnenia rozpo¢tu po zmenéach 36 %
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Plnenie rozpoctu kapitalovych prijmov obce

Kategoria Text ZRF?]Z?%E?\% SkutoCnost' v € Percento plnenia
Prijmy celkom 1 566 000,00 562 503,78 36 %

310 Granty a transfery 1 566 000,00 562 503,78 36 %

2.1.3 Prijmové finanéné operacie obce

Prijmy celkom v eurach na 2 desatinné miesta

Schvéleny rozpocet 471 607,00

Rozpocet po zmenach 530 818,00

Skutocnost' k 31. 12. 2018 526 963,77

% plnenia rozpoc¢tu po zmenach 99 %

Plnenie rozpod&tu finanénych operacii obce

Kategoria Text Rozpocet po Skutocnost' v € Percento plnenia
zmenach v €

Prijmy celkom 530 818,00 526 963,77 99 %
400 Prijmy z transakcii s FAa FP 530 818,00 526 963,77 99 %
2.1.4 Bezné prijmy rozpoctovej organizacie
Prijmy celkom v eurdch na 2 desatinné miesta
Schvaleny rozpocet 45 500,00
Rozpocet po zmenach 56 606,00
Skutocnost' k 31. 12. 2018 59 404,93
% plnenia rozpocCtu po zmenach 105 %

Plnenie rozpoc€tu beznych prijmov rozpoctovej organizacie

Kategoria Text Rozpocet po Skuto€nost' v € Percento plnenia
zmenach v €

Prijmy celkom 56 606,00 59 404,93 105 %
200 Nedanové prijmy 46 716,00 48 337,92 104 %
300 Granty a transfery 9 890, 00 11 027,01 111 %
2.1.5 Prijmové finanéné operacie rozpoctovej organizacie
Prijmy celkom v eurdch na 2 desatinné miesta
Schvéleny rozpocet 0,00
Rozpodet po zmenach 0,00
Skutocnost' k 31. 12. 2018 4,38
% plnenia rozpocCtu po zmenach -
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Plnenie rozpoc€tu finanénych operacii rozpodtovej organizacie

Kategoria Text Rozpqcet ho Skutocnost' v € Percento plnenia
zmenach v €
Prijmy celkom 0,00 4,38 -
400 Prijmy z transakcii s FAa FP 0,00 4,38 -

2.2 Plnenie vydavkov za rok 2018

Obsahova napln oddielov

* 01 -vydavky na zabezpeCenie volieb, matriku, vedenie uctov, chodu obecného tradu,
prenesené kompetencie Statu, spravu a idrzbu majetku obce;

* 02 — civilna obrana;
* 04 —sprava a udrzba lesov a miestnych komunikacifi;
* 05 - odvoz tuhého komunalneho odpadu, separovany zber;

* 06 —rozvoj byvania, rozvoj obce, verejnoprospesné prace, sprava a udrzba vodovodu, verej-
né osvetlenie;

e 08 — kultirny dom, kultirne akcie, futbalovy klub;
* (09 — materska skola, zakladna skola, centrum vol'ného Casu;

* 10— starostlivost’ o starych obcanov, dom opatrovatel'skej sluZby, opatrovatel'ska sluzba
v domacnosti, prispevky neziskovym organizaciam.

2.2.1 Bezné vydavky obce

Vydavky celkom v eurach na 2 desatinné miesta

Schvaleny rozpocet 887 141,00
Rozpocet po zmenach 938 639,00
Skutocnost' k 31. 12. 2018 777 499,14
% plnenia rozpo€tu po zmenach 83 %

Plnenie rozpoc¢tu beznych vydavkov obce

gd' Kate- | oyt ROASEEEE (09 Skutonost v € | Percento plnenia
iel goria zmenach v €
Bezné vydavky celkom 938 639,00 777 499,14 83 %
600 |Vydavky verejnej spravy 261 195,00 259 362,65 929 %
610 |Mzdy, platy 110 866,00 110 306,02 99 %
01 620 |Poistné 42 766,00 42 312,29 99 %
630 |Tovary a sluzby 96 224,00 95 414,09 99 %
640 Bezné transfery 11 339,00 11 330,25 100 %
600 |Obrana 210,00 210,00 100 %
02 620 |Poistné 52,00 51,55 99 %
630 |Tovary a sluzby 158,00 158, 45 100 %
03 600 | Verejny poriadok a bezpecnost’ 5 700,00 5 100,54 89 %

Rok 2018 13




Vyro€na sprava

Obec Neslusa

630 |Tovary a sluzby 3 700,00 3 100,54 84 %
640 |Bezné transfery 2 000,00 2 000,00 100 %
04 600 Ekonomicka oblast’ 17 785,00 14 903,70 84 %
630 |Tovary a sluzby 17 785,00 14 903,70 84 %
600 Ochrana zivotného prostredia 203 653,00 61 589,59 30 %
0 630 |Tovary a sluzby 203 653,00 61 589,59 30 %
600 Byvanie a obCianska 105 516,00 100 462,39 95 %
vybavenost’
610 |Mzdy, platy 35 842,00 33 423,11 93 %
06 620 |Poistné 13 300,00 12 799,20 96 %
630 |Tovary a sluzby 55 698,00 53 764,43 97 %
640 Bezné transfery 676,00 475,65 70 %
600 |Rekreacia, kultira 43 994,00 43 322,26 98 %
a nabozenstvo
08 620 |Poistné 1 061,00 982, 39 93 %
630 |Tovary a sluzby 26 183,00 26 089,87 100 %
640 Bezné transfery 16 750,00 16 250,00 97 %
600 |Vzdelavanie 199 480,00 195 192,65 98 %
610 |Mzdy, platy 113 435,00 113 435,70 100 %
09 620 |Poistné 44 092,00 43 016,85 98 %
630 |Tovary a sluzby 37 178,00 34 340,86 92 %
640 |BeZné transfery 4 775,00 4 399,24 92 %
600 |Socialne zabezpecenie 101 106,00 97 355,36 96 %
610 |Mzdy, platy 50 854,00 50 854,34 100 %
10 620 | Poistné 20 426,00 19 222,52 94 %
630 |Tovary a sluzby 25 104,00 22 556,09 90 %
640 |BeZné transfery 4 722,00 4 722,41 100 %

2.2.2 Kapitalové vydavky obce

Vydavky celkom

v eurach na 2 desatinné miesta

Schvaleny rozpocet

2 376 000,00

Rozpocet po zmenach

2 340 352,00

Skutocnost' k 31. 12. 2018

1 216 524,73

% plnenia rozpo€tu po zmenach

52 %

Plnenie rozpoctu kapitalovych vydavkov obce

3d_ thg | Text Rozpqéet ho Skuto€nost' v € Percento plnenia
iel goria zmenach v €
Kapitalové vydavky celkom 2 340 352,00 1 216 524,73 52 %
o1 700 |Vydavky verejnej spravy 61 545,00 49 341,19 80 %
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 61 545,00 49 341,19 80 %
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700 |Verejny poriadok a bezpecnost’ 76 477,00 76 476,28 100 %
03 710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 76 477,00 76 476,28 100 %

700 Ekonomicka oblast’ 151 026,00 151 025,60 100 %
04 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 151 026,00 151 025,60 100 %

700 |Ochrana Zivotného prostredia 948 000,00 300 200,00 32 %
05 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 948 000,00 300 200,00 32 %

700 |Byvanie a obCianska 87 974,00 48 562,39 55 %
06 vybavenost’

710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 87 974,00 48 562,39 55 %

700 |Rekreacia, kultara 96 000,00 88 047,66 92 %
08 a nabozZenstvo

710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 96 000,00 88 047,66 92 %

700 Vzdelavanie 919 330,00 502 871,61 55 %
09 710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 919 330,00 502 871,61 55 %
2.2.3 Vydavkové financné operacie obce
Vydavky celkom v eurach na 2 desatinné miesta
Schvaleny rozpocet 16 000,00
Rozpocet po zmenéach 75 211,00
Skutocnost' k 31. 12. 2018 70 010,50
% plnenia rozpoCtu po zmenach 93 %

Plnenie rozpoctu vydavkovych operacii obce

Od- |Kate- |Text Rozpocet po Skuto€nost' v € Percento plnenia
diel goria zmenach v €
Vydavkové operacie celkom 75 211,00 70 010,50 93 %

01 800 |Vydavky verejnej spravy 75 211,00 70 010,50 93 %

810 |Vratené zabezpeky 75 211,00 70 010,50 93 %
2.2.4 Bezné vydavky rozpoctovej organizacie
Vydavky celkom v eurach na 2 desatinné miesta
Schvaleny rozpocet 581 145,00
Rozpocet po zmenéch 592 251,00
Skutocnost' k 31. 12. 2018 589 898, 23
% plnenia rozpoCtu po zmenach 100 %

Plnenie rozpoc€tu beznych vydavkov rozpoctovej organizacie

Od- |Kate- Rozpocet po . , .
diel goria Text smenach v € SkutoCnost' v € Percento plnenia
Bezné vydavky celkom 592 251,00 589 898, 23 100 %
09 600 |Vzdelavanie 589 751,00 588 182,04 100 %
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610 | Mzdy, platy 331 435,00 328 841,58 99 %
620 |Poistné 120 890,00 118 853,62 98 %
630 Tovary a sluzby 136 323,00 139 524,29 102 %
640 | Bezné transfery 1 103,00 962,55 87 %
10 600 Socialne zabezpecenie 2 500,00 1 716,19 69 %
630 |Tovary a sluzby 2 500,00 1 716,19 69 %

Obsahom rozpoctu rozpoctovej organizacie su vydavky na zakladnu Skolu, Skolsku jedalen a Skol-
sky klub deti financované zo Statneho rozpoctu prostrednictvom prenesenych kompetencii a origi-
nalnych kompetencii z rozpoctu obce. Originalne kompetencie sliZia aj na financovanie vydavkov
materskej Skoly a centra vol'ného Casu na energie. Rozpocet finan¢nych operacii rozpoc¢tové organi-
zacie nepouZivaju.

2.3 Plnenie rozpoc¢tu podla programov

Programovy rozpocet Obce NesluSa sa sklada z deviatich programov. Detailny popis jednotlivych
programov, podprogramov, prvkov a projektov sa nachadza vo zverejnenej textovej Casti schvalené-
ho programového rozpoctu. Plnenie je uvedené so zaratanim vydavkov rozpoctovej organizacie.

Program ?;Zﬂgiitfz Skutocnost' v € Percento plnenia
Bezné vydavky 1 530 890,00, 1 367 397,37 89 %
Samosprava 273 645,00 271 814,29 99 %
Skolstvo 791 520,00 784 879,46 99 %
Voda 52 290,00 52 087,29 100 %
Odpadové hospodarstvo a zivotné prostredie 203 653,00 61 589,59 30 %
Prostredie pre Zivot 65 924,00 57 591,95 87 %
Sport, kultira a iné spologenské sluzby 42 752,00 42 079,43 98 %
Solidarita 101 106,00 97 355, 36 96 %
Kapitalové vydavky 2 340 352,00 1 216 524,73 52 %
Samosprava 61 545,00 49 341,19 80 %
Skolstvo 949 330,00 502 871,61 53 %
Voda 25 000,00 18 600,00 74 %
Odpadové hospodarstvo a zZivotné prostredie 948 000,00 300 200,00 32 %
Prostredie pre Zivot 260 477,00 257 464,27 99 %
Sport, kultdra a iné spolocenské sluzby 96 000,00 88 047,66 92 %
Finanéné operacie 75 211,00 70 010,50 93 %
Vyrovnanie dlhu 75 211,00 70 010,50 93 %
Celkové vydavky 3 946 453,00 2 653 932,60 67 %
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2.4 Plan rozpoc€tu na roky 2019 - 2021

2.4.1 Prijmy celkom

El;ult_ofg?ggls Plan na rok 2019 |Plan na rok 2020 |Plan na rok 2021
Bezné prijmy 1 680 747,71 1 965 885,00 1 828 224,00 1 829 724,00
Kapitalové prijmy 562 503,78 995 166,00 0,00 0,00
Prijmové financné operacie 526 963,77 173 699,00 0,00 0,00
Prijmy RO 59 409,31 48 786,00 2 500,00 2 500,00
Prijmy celkom 2 829 624,57| 3 183 536,00 1 830 724,00 1 832 224,00

2.4.2 Vydavky celkom

Egult,ofg?;t(’)ls Plan na rok 2019 |Plan na rok 2020 |Plan na rok 2021
Bezné vydavky 777 499,14 1 061 570,00 892 672,00 936 597,00
Kapitalové vydavky 1 216 524,73| 1 357 716,00 279 420,00 236 995,00
Vydavkové fin. operacie 70 010,50 4 500,00 0,00 0,00
Vydavky RO 589 898, 23 605 021,00 658 632,00 658 632,00
Vydavky celkom 2 653 932,60 3 028 807,00, 1 830 724,00 1 832 224,00

3. Hospodarenie obce a vysporiadanie schodku hospodarenia
za rok 2018

Podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z. z. bol za rok 2018 zisteny
schodok vo vyske € 284 399,17. Schodok bol vyporiadany:

* zrezervného fondu — € 186 420,44;
» z financ¢nych operacii (zostatky z predchadzajiceho roku) — € 97 978,73.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na tcely
tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce z prebytku vylucuji nevycerpané
prostriedky dcelovo urcené na vydavky, poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku vo vyske
€3 137,87 atona:

» nevyCerpany normativ zakladnej Skoly — € 1 496,26;
* nevycCerpana dotacia na Skolské potreby — € 16,61;
* nepouzita dotacia na rozvoj Sportu — € 1 625,00.

4. Bilancia aktiv a pasiv v eurach

Materskou tctovnou jednotkou je Obec NesluSa. Stucastou konsolidovaného celku je obec a jej roz-
poCtova organizacia Zakladna Skola NesluSa, NesluSsa 837, ICO: 37812548. KedZe ide o RO
v zriad'ovatel'skej posobnosti obce, konsoliduju sa vzajomné vzt'ahy v 100-percentnej vyske.
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4.1 Aktiva

Materska uctovna jednotka Konsolidovany celok
Nazov Stav Skutoénost Stav Skutoénost

k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2017
Majetok spolu 4 155 488,59 3 447 460,65 4 208 733,47| 3 509 814,26
Neobezny majetok spolu 3 650 531,29, 2 623 739,60 3 935 988,04 2 918 459,35
Dlhodoby nehmotny majetok 18 713,35 24 060,19 18 713,35 24 060,19
Dlhodoby hmotny majetok 3 068 251,74 2 036 113,21 3 353 708,49| 2 330 832,96
Dlhodoby finanény majetok 563 566, 20 563 566, 20 563 566,20 563 566, 20
ObeZny majetok spolu 499 315,53 819 206,79 265 467,49 585 514,31
Zasoby 5 941,55 16 346,96 7 470,63 18 084,38
Zuctovanie medzi subjektami 289 574,90 294 740,13 3 699,51 9 165,94
verejnej spravy
Dlhodobé pohladavky 4 349,92 2 027,03 4 349,92 2 027,03
Kratkodobé pohladavky 25 749,93 38 339,40 27 983,27 39 648,38
Finan&né ucty 173 699,23 467 753,27 221 964,16 516 588,58
Poskytnuté navratné 0,00 0,00 0,00 0,00
financné vypomoci dlhodobé
Poskytnuté navratné 0,00 0,00 0,00 0,00
finan€né vypomoci
kratkodobé
Casové rozli$enie 5 641,77 4 514,26 7 277,94 5 840,60
4.2 Pasiva
Nazov Materska uctovna jednotka Konsolidovany celok

Stav Skuto¢nost’ Stav Skuto€nost’

k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2017
Vlastné imanie a zavazky 4 155 488,59| 3 447 460,65 4 208 733,47| 3 509 814,26
spolu
Vlastné imanie 3 248 330,37| 3 069 309,93 3 249 848,85 3 068 747,79
Vysledok hospodarenia 3 248 330,37, 3 069 309,93| 3 249 848,85 3 069 747,79
Zavazky 64 879,18 183 825,76 115 127,31 245 408,17
Rezervy 1 320,00 1 320,00 1 320,00 1 320,00
Zuétpva}nie rpedzi subjektami 0,00 115 037,72 0,00 115 037,72
verejnej spravy
Dlhodobé zavazky 7 259,30 17 944,84 7 523,75 18 614,81
Kratkodobé zavéazky 56 299, 88 49 523,20 106 283,56 110 417,58
Bankové Gvery a vypomoci 0,00 0,00 0,00 18,06
Casové rozlisenie 842 279,04 194 324,96 843 757,31 195 658,30
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5. Vyvoj pohl'adavok a zavazkov

5.1 Pohladavky

Materska uctovna jednotka

Konsolidovany celok

Pohladavky Stav Skuto&nost Stav Skuto&nost

k 31. 12. 2018 k 31.12. 2017 k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2017
V lehote splatnosti 15 430,16 25 473,13 17 663,50 8 301,94
Po lehote splatnosti 33 424,32 33 373,47 33 424,32 33 373,47
5.2 Zavazky

Materska uctovna jednotka Konsolidovany celok
Zavazky Stav Skutoénost Stav Skutoénost

k 31. 12. 2018 k 31.12. 2017 k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2017
V lehote splatnosti 58 025,82 67 468,04 108 273,95 129 032,39
Po lehote splatnosti 5 533,36 0,00 5 533,36 0,00

6. Hospodarsky vysledok

Nazov

Materskéa uctovna jednotka

Konsolidovany celok

Stav Skutocnost Stav Skutocnost

k 31.12. 2018 k 31.12. 2017 k 31.12.2018 k 31.12. 2017
Naklady 1 077 793,07 938 940,87| 1 552 601,61 1 411 899,39
50 — Spotrebované nakupy 95 240,67 77 638,65 182 540,23 175 961,62
51 — Sluzby 160 248,87 131 027,29 183 521,67 149 271,74
52 — Osobné naklady 468 783,78 437 346,01 929 315,47 873 660,91
53 — Dane a poplatky 11 436,32 10 987,15 12 188,49 10 987,15
54 — Ostatné naklady na 2 075,34 150,01 3 969,58 2 933,52
prevadzkovu Cinnost
55 — Odpisy, rezervy 195 065,79 158 425,04 204 328,79 167 231,04
a opravné polozky
z prevadzkovej a financnej
¢innosti a zuctovanie
casoveho rozliSenia
56 — Finan¢né naklady 6 840,87 3 636,17 8 445,38 4 866,55
58 — Naklady na transfery 137 894,61 119 524,51 28 085,18 26 780,82
a néklady z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 206,82 206,04 206,82 206,04
Vynosy 1 256 813,51| 1 136 092,59 1 733 702,67 1 606 526,19
60 — Trzby za vlastné vykony 0,00 0,00 43 983,44 40 905,79
a tovar
63 — Darové acolné vynosy | 1 081 736,28 1 011 938,66 1 081 736,28 1 011 313,16
a vynosy z poplatkov
64 — Ostatné vynosy 57 839,59 46 190,50 58 901,96 47 292,10
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65 — Zuctovanie rezerv

a opravnych poloZiek

z prevadzkovej a financnej
¢innosti a zuctovanie
¢asového rozliSenia

2 427,98

103, 36

2 427,98

103, 36

66 — Finan€né vynosy

1 221,58

1 084,76

1 221,58

1 084,76

69 — Vynosy z transferov

a rozpoctovych prijmov

v obciach, VUC av RO a PO
zriadenych obcou alebo
vuc

113 588,08

76 775,31

545 431,43

505 827,02

Hospodarsky vysledok

179 020,44

197 151,72

181 101,06

194 626, 80

Kladny hospodarsky vysledok v sume € 194 626,80 bol ztictovany na tcet 428 — Nevysporiadany
vysledok hospodarenia minulych rokov.

7. Ostatné dolezité informacie

7.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2018 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Suma prijatych

Poskytovatel Ugelové uréenie grantov a transferov prostriedkov v €
OU ZA — odbor Skolstva (MV SR) Zakladna skola — normativ 421 260,00
OU ZA — odbor Zkolstva (MV SR) Ziaci zo socialne znevyhodneného 1 900,00
prostredia
OU ZA — odbor Skolstva (MV SR) Asistent ucitela — Skola 5 040,00
OU ZA — odbor Zkolstva (MV SR) Vzdelavacie poukazy — Skola 5 818,00
UPSVaR Zilina Stravné 3kolska jedalef 2 372,00
UPSVaR Zilina Skolské potreby 398,41
OU ZA — odbor 3kolstva (MV SR) Ostatné dotéacie pre Skolu 5 602,30
OU ZA — odbor Skolstva (MV SR) Materska Skola — predsSkol&ci 4 798,00
OU ZA — odbor Zkolstva (MV SR) \!zdelévacie poukazy — centrum volného 966, 00
Casu

UPSVaR Zilina Pridavky na deti 1 065,12
MDVaRR SR Stavebny urad 3 477,63
MDVaRR SR Cestna doprava 135,35
OU ZA — odbor SoZP (MV SR) Zivotné prostredie 294,12
MV SR — sekcia verejnej spravy Matrika 4 466,45
MV SR — sekcia verejnej spravy Register obyvatelstva a adries 1 074,29
OoU ZA (MV SR) Volby 1 231,08
MV SR Sklad civilnej obrany 231,76
Ministerstvo prace, socialnych veci Dom opatrovatelskych sluzieb 31 557,11
a rodiny Slovenskej republiky

Urad vlady Slovenskej republiky Rozvoj Sportu — nakup vybavy 1 625,00
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UPSVaR Zilina Regionalny rozvoj 16 824,28
Ministerstvo vnitra Slovenskej republiky Rekonstrukcia poZiarnej zbrojnice 30 000,00
Ministerstvo zivotného prostredia SR Zberny dvor — zariadenia 282 834,00
Ministerstvo Zivotného prostredia SR Rozsirenie materskej Skoly 249 699,78
7.2 Poskytnuté dotéacie
V roku 2018 obec poskytla zo svojho rozpoctu podl'a nasledujice dotacie:

) Suma
Prijimatel dotacie Ucelové urcenie dotacie poskytnutych

prostriedkov v €

Dobrovolny hasi¢sky zbor Sataze v hasi¢skom Sporte 2 000,00
Sportovy klub Neslusa (futbal) Bezné vydavky 5 800, 00
Sachovy klub Mladost BeZné vydavky 1 200,00
OZ Kultdra v Neslusi Usporiadanie festivalu Rocknes 4 850,00
Jednota dochodcov Slovenska BeZné vydavky 1 000,00
Priatelia Kysuc Usporiadanie pretekov v orientacnom behu 1 300,00
SO SZTP a ZPCCH BeZné vydavky 1 100,00
Slovensky Cerveny kriz BeZné vydavky 1 500,00

7.3 Vyznamné investi¢né akcie v roku 2018

Realizované investicné akcie

Rekonstrukcia obecného uradu (podlaZie s kancelariami — kurenie, elektroinStalacia, voda,
odpady, podlahy, sokle, stropy) — € 35 901,29.

Ktpa strojov pre potreby obecného uradu (traktorova kosacka, krovinorez, vysavac na listie,
elektrické noZnice a traktorovy sypac, vyrozumievacie zariadenie do miestneho rozhlasu) —
€ 13 439,90.

ZniZenie energetickej narocnosti budovy materskej Skoly (vymena elektroinStalacie a d’alSie
prace zabezpecené z vlastnych zdrojov, projekt bol ukonceny v roku 2019) — € 36 966,24.
RozSirenie materskej Skoly (pristavba k povodnej budove, ihrisko v aredli; € 249 699,78
bolo obci poskytnutych z fondov Eurdpskej tnie a Statneho rozpoctu) — € 305 874,97.

Rekonstrukcia strechy telocvic¢ne a prechodovej strechy (pouZitd Statna dotdcia vo vyske
113-tisic eur) — € 158 680,40.

Projektova dokumentacia na tpravoviiu vody vo vodojeme Dubravy a koncepcia zadsobova-
nia vodou — € 18 600,00.

Zariadenia do zberného dvora (traktor s privesom a navesom, kontajnery, nakladac, na ktoré
bola poskytnuta dotacia z eurofondov vo vyske € 282 834,00) — € 300 200,00

Rekonstrukcia centra obce (ukoncenie vystavby detského ihriska, vysadba zelene) —
€ 26 784,19.

Asfaltovanie miestnych komunikacii (boc¢né ulicky a hlavna cesta na dolny koniec) —
€ 151 025,60.

Rekonstrukcia poZiarnej zbrojnice (30-tisic eur poskytlo ministerstvo vnutra) — € 76 476,28.
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Kamerovy systém (inStalacia kamier v centre, projekt bol dokonceny v roku 2019) —
€3 178,20.

Rekonstrukcia tribuny futbalového klubu (nova strecha, vo vnitri budovy boli vybudované
Satne a sprchy, vd’aka comu sa mohli neslusski futbalisti vratit' na domaci travnik; v projekte
sa pokracuje) — € 88 047,66.

Nerealizované investicie planované na rok 2018

Mal'ovanie a vystavba kanala pri telocvicni (schvalené 10 000 €, upravené na 1 350 €, ktoré
boli pouZité na vypracovanie projektovej dokumentacie k rekonstrukcii elektroinstalacie).

Projektova dokumentacia na udpravovne vody pre vodojem PariSovka a Chovancovce
(schvalené 55 000 €, upravené na 25 000 €).

Vystavba zberného dvora (schvalené 948 000 €). V roku 2018 sa zacalo s vystavbou, ktora
bola ukoncena a vyfakturovana v roku 2019. V roku 2018 boli zaktpené zariadenia. Rov-
nako nedoslo ku kupe zametacieho zariadenia za 10 000 €.

Projekty vystavba parkovacich miest (schvalené 7 000 €, upravené na 0 €), oznaCenie Casti
obce (schvalené 3 000 €, upravené na 1974 €), verejné obstaravanie k regulacii potoka
(schvalené 10 000 €, upravené na 0 €), projekt verejného osvetlenia (schvalené 5 000 €,
upravené na 0 €) neboli z dévodu nedostatku Casu realizované.

Vyvoj kapitalovych vydavkov

Oproti predchadzajicim rokom vidno vel'ky narast v oblasti investicii, ¢i uz z pohl'adu objemu po-
uzitych prostriedkov alebo podielu kapitalovych vydavkov na celkovom rozpocte obce.

Obdobie Skuto€nost’ Skutocnost’ Skutocnost’ Skuto€nost’ Skuto€nost’

2014 2015 2016 2017 2018
Kapitalové vydavky 48 693 £ 27 117 € 329 818 € 278 884 €1 216 525 €
Podiel na celkovych 4 % 2 % 21 % 19 % 46 %
vydavkoch obce

7.4 Predpokladany buduci vyvoj ¢innosti

Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

Dokoncenie rekonstrukcie obecného uradu a oprava budovy garaze (20 000 €).
Kipa strojov (radlica) (5 000 €).
ZniZenie energetickej naroCnosti materskej Skoly (415 000 €).

Investicie do budovy Skoly, telocvicne a Skolskej jedalne — mal'ovanie, kanal, bezbariérovy
vstup k telocvicni, projekt kotolne a kuchyne (32 250 €).

Projekt tipravovni vody vo vodojemoch PariSovka, Dubravy a Chovancovce (55 000 €).
Rekonstrukcia vodojemov (279 420 €), predpoklad realizacie: 2020.

Realizacia stavby zberného dvora vratane obsluZznych strojov, vybavenia a zabezpecova-
cieho zariadenia (683 166 €).

Vystavba parkovacich miest (10 000 €).
Rekonstrukcia centra obce — detské ihrisko, dlazby, socialne zariadenia (25 000 €).
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* Regulacia potoka — projekt a obstaranie dodavatela (35 000 €), realizacia (20 milionov eur
zo zdrojov eurdpskej tnie so spolufinancovanim z vlastnych zdrojov), predpoklad zaciatku
realizacie: 2021 s rozpoctom vlastnych zdrojov (236 995 €).

* RekonStrukcia verejného osvetlenia — zniZenie energetickej narocnosti — projekt (2 000 €).
* Rozsirenie kamerového systému (5 000 €).

* Ukoncenie rekonStrukcie tribuny na futbalovom Stadione (117 300 €).

* Vystavba urnového haja na miestnom cintorine (30 000 €).

* Projekt rozsirenia domu opatrovatel'skej sluzby (5 000 €).

* Passport miestnych komunikacii (2 000 €).

* Prestavba byvalej hornej $koly na dom opatrovatel'skej sluzby v spolupraci so Zilinskym
krajom.

Pri zatepleni materskej Skoly, novych trasach vodovodu, zbernom dvore a regulacii potoka obec po-
Cita s dotdciami z eurofondov a Statneho rozpoctu s asi 5-percentnym spolufinancovanim z vlast-
nych zdrojov a tverov.

7.5 Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni t¢tovného obdobia
Obec po skonceni ti¢tovného obdobia nezaznamenala Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu.

7.6 Vyznamné rizika a neistoty, ktorym je u€tovna jednotka vystavena

Obec vedie stdny spor s firmou SteMar, s. 1. 0., Kysucky Lieskovec o zaplatenie pohl'adavky vo
vyske € 380 974,98 s prisluSenstvom. Podl'a navrhovatel'a ma ist' o neuhradené fakttiry za realizaciu
vystavby telocvicne pri zakladnej Skole. Obec takyto zavdzok neuznala a nevedie ho v uc¢tovnictve.
Zaloba bola Okresnym stidom v Ziline zamietnuta, vo¢i ¢omu sa Zalobca odvolal. Obec ocakéva
rozhodnutie krajského sudu.

Prilohy

* Individudlna ic¢tovna zavierka: Stivaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky

* Vyrok auditora k individualnej actovnej zavierke

* Konsolidovana uctovna zavierka: Konsolidovana suvaha, Konsolidovany vykaz ziskov
a strat, Poznamky konsolidovanej tctovnej zavierky

* Vyrok auditora ku konsolidovanej uctovnej zavierke

V Neslusi 05. 06. 2019

Vypracoval: Matej Tabacek, tictovnik Predklada: Ing. Zuzana Jancova, starostka
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Zoznam pouzitych skratiek

* FA —financné aktiva

* FP - financ¢né pasiva

* MDVaRR — Ministerstvo dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja Slovenskej republiky

* MYV SR — Ministerstvo vnitra Slovenskej republiky

* NFV - navratné financné vypomoci

+ OCR - o3etrovanie ¢lena rodiny

¢ OU ZA — Okresny trad Zilina

* PO - prispevkova organizacia

* RO -rozpoctova organizacia/rozpoctové opatrenie

* SO SZTP a ZPCCH - Spojena organizacia Slovenského zvédzu telesne postihnutych a Zvdzu
postihnutych civiliza¢nymi chorobami

»  SoZP — starostlivosti o Zivotné prostredie

« UPSVaR - tirad préce, socialnych veci a rodiny
+  VUC - vys3i tizemny celok

+ 7S — zékladna 3kola
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